
Ti����� s�r�n�: Měst�k� �e�h�v� �u�b� d��r�vo�� �vá�e��� a�mos���� Š�ě���h� ��� v�no���� 
�yst������� o� 14 d� 15 ho�. po� v�no���� s�r����� � �u�. ná�r��� � s�m������� š�ě�r���-
������ �y���b�v���� � b��k��� M�Ú o� 23.15 d� 23.45 ho�.
S����� � d���� čás�� s�r��� (���v�): Č���� o��� ���� �ě��� � Há��� (�ot �: �r���� Há�k�), ust���-
�í�� za�ed��� �M, Sn�� � �� �es� � ����� Brod���

Za��� s�r�n�: Žá�� 8.C �Š V. H���� �� �účas����� s�u���� Srd�� � lá�k�� d�r�v���. Pr� ���� �r�-
��k� – ���� �rd�� �� st�����i�� M����� � r�����e�� ����� 2×2 � �� do�l�v� nad���� , ��ět�v��� �� 
180 ho�. �� ���h� v����h� ča��! N��� h� ������ p��i����� �����.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. listopadu, datum vydání 1. prosince.
Uzávěrka zpravodaje na leden je stanovena na 15. prosince.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



V� č��� �� 6. �ist�pa�� �� u��u�e���l� z� �����h� z���� �bč��� o��k�v��� ust����í�� za�ed��� zas���i���-
s�v� �ěst�, k���� z�h���l� �ra�i��� �l����� ����� na�i�� zas���i����.

Po������ čás� �� b�l��� ��z��� �� � k�n��. Z���� r��� �� ��es����� �rá�� A ��žs�v� �ra�i���� u�k���� 
� f�n�u���.

19. ro���� z�vo�� p�í�� �������� �� �� ����� p�l����� ���n� u��u�e���� � ��e� od�ho� �l����h� �p��z�r�. 
N� �ra� � �k��� Č. Kos��l�� �� �yd�l� ��ě� �k�l� st���� z�vo�����.

Měst� Č������ Kos���e� �k�z�l� n� ���l��� ���n� � �ist�pa�� �����nos�� d�l�� ��r��� � �ěst���h� ��p���-
t��� . T�nt��rá� �� �e�n�l� � p�� �é��.

Hl����� bo��� za�ed��� ��l� v��b� n���h� �e���� �ěst�. St�rost�� �� st�� In�. Ros�i�l�� Pe�r��, 
��e�l� �ístost�ros�� ��h���� Ri�h�r� B�r�m��� .

V� ��� �vo��� �e�� Ros�i�l�� Pe�r�� ��já���� �e���k� �� v��� �v������ zas���i����� � ���í�� �� �� k��-
s���k����� �p����rá�� .

V� s���n�� d��� j�k� �u���r��� z�vo�� �� �� �p�rt ���� h��� u��u�e���� M�m��i�� J����� Za�h�v���. 
V��r��� h� v����b��is��� Hr�n�v�, na�� �rá��� �k�n���� 4.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Pe�� S������� : K�i��� �e����� n��ěs��

Fot � n� �ét� s�r���:  T�má� K��� , d�l�� �ot o�r�� � n�j�e�� n� w��.�������kos���e�.��

Dit� Š��k�v�: Sí��iš�� G�� . Krato����l�

Fot � n� �ét� s�r���:  T�má� K��� , d�l�� �ot o�r�� � n�j�e�� n� w��.�������kos���e�.��



1

Radnice informuje
Slovo starosty města

Dobrý prosincový den.
Je mi potěšením, že mohu navázat na

tradiční slovo starosty města na první
straně našeho zpravodaje. Nejprve bych
chtěl poděkovat vám, kteří jste přišli na us-
tavující schůzi nového zastupitelstva, za
vaši přítomnost a za to, že vám není lhos-
tejné, co se děje v našem městě. Rád bych
vás tímto pozval i na prosincové zasedání.
Dovoluji si všem Kostelečanům nabídnout
„otevřené dveře starosty“, abyste mohli
přicházet přímo za mnou se svými připo-
mínkami, návrhy, popřípadě stížnostmi.
Prosím tímto o věcnost a slušnost, kterou
vám samozřejmě nabízím i já. Tuto mož-
nost se potkat budeme mít každé pondělí
od 13 do 17 hod. a pro každého z vás mám
připraveno 20 minut. Věřím, že touto pří-
mou cestou si budeme blíž.

Dovolte mi, abych se s vámi podělil o
pocity z prvních dnů na radnici. V pátek
7. 11. jsem s pocitem respektu a velkého
očekávání poprvé pracovně vstoupil do bu-
dovy radnice. Po převzetí klíčů, razítek, in-
ventáře kanceláře, znaků města, pečetidla
a dalších důležitých věcí začalo tradiční
„chození s medvědem“ a tím medvědem
jsem byl tentokrát já. Asi to zná každý

z vás, kdo si vzpomene na svůj první den
v nové práci.

Prvním „medvědářem“ byl bývalý sta-
rosta pan Petr Mědílek a zamířili jsme rov-
nou do obřadní síně před zaměstnance
úřadu a ředitele příspěvkových organizací.
Po rozloučení odcházejícího starosty jsem
dostal slovo já. Při popisu mé představy
vstřícného úředníka provázejícího občana
klubkem zákonů, vyhlášek a nařízení uká-
zal medvěd zuby a trochu i drápy. Z někte-
rých obličejů bylo možné vyčíst obavu,
z jiných myšlenku, že dobré koště dobře
mete, a z některých ten kýžený úsměv. Pro-
slov jsem zakončil přáním, abychom se
všichni, včetně mě, toto očekávání snažili
naplnit.

Poté se v roli „medvědářů“ střídali pan
tajemník i pan místostarosta a rád bych jim
tímto poděkoval za trpělivost při zodpoví-
dání mých dotazů. Takto pokračujeme dál,
na něco je času více, na něco méně a v ně-
kterých případech skáču rovnou do vody.
Věřím, že budu umět plavat tím správným
směrem. Děkuji vám všem, kteří budete
chtít plavat s námi.

Na závěr bych rád vzpomenul na 25. vý-
ročí sametové revoluce. V pondělí 17. lis-
topadu jsme se neoficiálně sešli v 17 hod.
u sochy legionáře mezi školami. Vzpom-
něli jsme na dramatické události podzimu
1939, listopadu 1989 a památku uctili kvě-
tinami a zapálenými svíčkami. Naši svá-
teční procházku jsme zakončili u hrobu
gen. Jana Kratochvíla tichou vzpomínkou.

Chci touto cestou poděkovat všem Kos-
telečanům, kteří se svou osobní odvahou
podíleli na otočení kormidla ke svobodě
v podzimních dnech roku 1989 přímo
v Červeném Kostelci. Bylo nám ctí při této
příležitosti vyslechnout jejich příběhy.

Přeji vám všem klidné prosincové dny
včetně těch vánočních a ať se vám v roce
2015 daří.

S úctou Rostislav Petrák

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zastupitelstva
města, které se bude konat ve čtvrtek 18.

prosince v 16 hod. v malém sále Divadla
J. K. Tyla. Na programu bude projednání
návrhu rozpočtu města na rok 2015, ma-
jetkové záležitosti a investiční akce.

Ceny vodného a stočného 
Voda Č. K., s. r. o. oznamuje, že od 1. 1.

2015 je upravena cena vodného a stočného
pro odběratele na území města Č. K. 

Cena vodného je 23,48 Kč/m3 bez DPH,
vč. 15 % DPH 27,00 Kč/m3,

Cena stočného je 33,04 Kč/m3 bez
DPH, vč. 15 % DPH 38,00 Kč/m3. 

Kalkulace vodného a stočného vychází
ze zpracovaného plánu hospodaření (ná-
kladů a příjmů) s. r. o. Voda Č. K., v němž
je počítáno s výší běžných provozních ná-
kladů v úrovni roku 2014 vč. plánované ob-
novy a rekonstrukcí vodovodních a
kanalizačních řadů vzhledem ke stáří provo-
zovaného zařízení. Ceny vodného a stoč-
ného jsou odvozeny od podmínek, které
nám byly stanoveny s přidělenou dotací na
vybudování kanalizace v Olešnici a musíme
se jimi řídit po následujících 10 let. 

Úprava ceny byla schválena radou města

jako valnou hromadou 12. 11. 2014, usne-
sení R-2014/25/17.

Informace z jednání rady města
Jednání rady města se konají pravidelně

jednou za 14 dní vždy ve středu od 16 hod.
Na posledních jednáních se tada zabývala
těmito body:

1. Postup prací na investičních akcích
2. Rozpočtová opatření
3. Konkursní řízení na ředitele ZUŠ
4. Plán hospodaření s. r. o. Voda Č. K. na
rok 2015
5. Majetkové záležitosti
6. Výjimky z vyhlášky města č. 7/2005
7. Žádosti o vydání či změnu licencí ve-
řejné linkové dopravy
8. Zajištění jmenného hlasování na ZM
9. Prodloužení činnosti kompostárny

Zápisy z jednání zastupitelstva města a
usnesení z jednání rady města naleznete
na webu města www.cervenykostelec.cz.

Rostislav Petrák na ustavujícím zasedání ZM



2

Jízdní řády se v polovině 

prosince změní

Výbory a komise budou sloužit občanům
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva

města byly zvoleny mimo vedení města
ještě dva důležité výbory. Finanční a kon-
trolní. Finančnímu výboru bude v následu-
jících čtyřech letech předsedat Ing. Jiří
Hanuš. Tento výbor je devítičlenný a má za
úkol pomáhat zastupitelům v rozhodování
v otázkách ekonomického vedení města.
Kontrolní výbor povede Bc. Franková
Marcela. Tomuto výboru mají zastupitelé
předávat podněty ke kontrole chodu města.
Tyto dva výbory jsou zřízeny povinně a
slouží výhradně zastupitelstvu města. 

Dalším poradním orgánem, tentokrát pro
radu města, jsou komise. Komisí je celkem
deset a jsou to: komise sociální, zdraví, péče
o rodinu a dítě, dále komise pro kulturu a
spolkovou činnost, školská, pro tělovýchovu
a sport, výstavby a rozvoje města, životního
prostředí, pro správu majetku, dopravní, by-
tová a SPOZ (sbor pro občanské záležitosti).
Každá z těchto komisí má svého předsedu a
několik členů. Důležitou osobou je tajemník
komise, který přijímá podněty a žádosti od
občanů a připravuje společně s předsedou
komise program jednání. 

Osadní výbory se budou formovat v prů-
běhu prosince. Tyto výbory jsou spojeny

s okrajovými částmi Červeného Kostelce. Je
to OV Bohdašín, Stolín a Olešnice. Osadní
výbor Stolín má zastoupení i z nedalekého
Mstětína. Doposud se scházely osadní vý-
bory dvakrát do roka. V případě potřeby i
častěji. Občané z okrajových částí Červe-
ného Kostelce se mohou se svými poža-
davky obracet na předsedy osadních výborů,
kteří by měli být známi do konce prosince,
popřípadě na začátku měsíce ledna.

Z řad zastupitelů bylo vybráno dvanáct
tzv. pověřených zastupitelů pro volební
okrsky. Ti se starají o vývěsky, kterých je
po Červeném Kostelci a okolí osmnáct.
V každé vývěsce je korespondenční a e-
mailová adresa příslušného zastupitele.
Tito pověření zastupitelé mají za úkol in-
formovat svůj volební okrsek o dění ve
městě, navštěvují starší občany při jejich
významných životních jubileích a pomá-
hají vám občanům s řešením běžných prob-
lémů při komunikaci s městským úřadem,
popřípadě s vedením města.

Richard Bergmann

Kontakty na všechny tajemníky komisí
budou zveřejněny v příštím zpravodaji a

samozřejmě na webu města.

Radnice informuje

Díky vám voličům stála KDU-ČSL
v čele města od roku 1990. Svými 26 %
odevzdanými hlasy jste potvrdili naše ví-
tězství a tím nám dali možnost podílet se i
nadále na řízení města. Patří vám za to
velký dík. Ostatní politické subjekty se bo-
hužel rozhodly ignorovat náš mandát,
opřený o 20 152 hlasů. Nezříkáme se
ovšem odpovědnosti a přiznáváme, že jistý
díl viny za tuto situaci neseme i my. Nutno
však na vysvětlenou především vám, našim
voličům, ale i dalším občanům našeho
města, kteří jste nebyli přítomni povoleb-
ním vyjednáváním, sdělit, že jistou měrou
se na výsledku podílí i to, že některé poli-
tické subjekty neváhaly porušit již předjed-
nané dohody s námi. Přesto respektujeme
povolební realitu a nové radě upřímně pře-
jeme, aby její rozhodnutí směřovala k vět-

šímu rozvoji města a ke spokojenosti všech
občanů. Nechceme provozovat politiku nu-
lové tolerance a podpoříme taková opatření
rady, která nebudou odporovat našemu pro-
gramu ani zájmům města a jeho obyvatel.
Nehodláme však složit ruce v klín. Využi-
jeme silný mandát od vás, voličů, i své
mnohaleté zkušenosti. Budeme vykonávat
roli silné a zodpovědné opozice. Budeme
bedlivě sledovat, zda členové rady a dal-
ších městských orgánů důsledně a poctivě
plní své povinnosti i své předvolební sliby.
Chceme přicházet s vlastními podněty a
prosazovat priority z našeho programu. Vě-
říme, že nezklameme vaši důvěru, i když
naše možnosti budou mnohem omezenější
než dříve.

J. Regner, místopředseda KDU-ČSL
MěO Červený Kostelec

Červenokostelecká radnice po 24 letech bez KDU-ČSL

Pozemkové úpravy v k. ú. Stolín a na části k. ú. Lhota za Č. K. 

byly dokončeny

Na aut. nádraží nově využíváme 

větší kontejner na textil

MěÚ Č. K. společně s Diakonií Brou-
mov zajistil pro naše občany velký kon-
tejner pro použitý textil. Důvodem byla
již nevyhovující kapacita předešlého.

Nový kontejner na textil stojí na místě
toho předešlého, tedy na aut. nádraží, a má
rozměry v půdorysu 3×1,8 m a výšku 2 m.
Nahradil menší kontejner, který od roku
2013, kdy byl na nádraží umístěn, využívalo
stále více lidí. Od října 2013 do konce srpna
2014 bylo prostřednictvím kontejneru shro-
mážděno cca 46,7 tuny textilu. Nový kontej-
ner by tak měl více vyhovovat požadavkům
našich občanů. Textil předávaný prostřednic-
tvím kontejneru broumovské diakonii je 
nadále charitativně využíván.

Text (i foto): T. Kábrt, Štěpán Křeček

V pondělí 15. prosince dojde k pravi-
delné změně jízdních řádů pro autobuso-
vou i vlakovou dopravu. Nový souhrnný
jízdní řád bude vyvěšen od 12. prosince na
autobusovém nádraží. Mezi 12. a 15. pro-
sincem dojde i k obměně jízdních řádů na
jednotlivých zastávkách na autobusovém
nádraží. Výměnu jízdních řádů na ostatních
autobusových zastávkách v Červeném
Kostelci a okolí zajišťují dopravci. Z dů-
vodu častých změn v průběhu roku si vás
dovolím upozornit na webové stránky spo-
lečnosti OREDO www.oredo.cz, kde se do-
zvíte aktuální informace nejen o časech
odjezdů a příjezdů autobusů, ale i o míst-
ních změnách v hromadné dopravě.

Richard Bergmann, 
ilustrační foto: T. Kábrt

Tento příspěvek byl vložen dle § 4a zák. č. 46/2000 Sb., tiskového zákona, 
sdělení v periodickém tisku územního samosprávného celku

Zápisem pozemkové úpravy do katastru
nemovitostí došlo ke změně parcelních
čísel a výměry pozemku. To je důvodem
pro podání daňového přiznání k dani z ne-
movitosti pro následující zdaňovací ob-
dobí, a to do 31. 1. 2015.

V souvislosti s tím informujeme, že nad-
ále můžete podávat písemné žádosti o vy-
tyčení nových pozemků na Státní
pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad
pro Královéhradecký kraj, pobočka Ná-
chod, Palachova 1303, 547 01 Náchod.



3

Zastupitelstvo města Červený Kostelec, které vzešlo z říjnových voleb, zvolilo
na svém ustavujícím zasedání ve čtvrtek 6. listopadu vedení města. Volbu nejdů-
ležitějších postů sledovalo přes 60 občanů. Starostou se stal díky 17 hlasům kan-
didát strany Spoluobčané Rostislav Petrák. Post místostarosty obhájil Richard
Bergmann z SNK pro rozvoj města.

V Radě města Červený Kostelec doplní starostu a místostarostu Michaela Cinková
(Spoluobčané), Milan Hrstka (Spoluobčané), Roman Kejzlar (SNK pro rozvoj města),
Marcela Kollertová (Kostelec pro lidi) a Štěpán Nosek (Kostelec pro lidi).

Ve své úvodní řeči Rostislav Petrák zmínil respekt ke všem zvoleným zastupitelům,
vybídl je ke konstruktivní spolupráci a všem občanům nabídl otevřené dveře.

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 2014–2018

Místostarosta
Richard Bergmann

Starosta
Ing. Rostislav Petrák

Ing. Eva 
Zajíčková

Jiří 
Zachovský

Ing. Mgr. 
Miroslav Wajsar 

Josef 
Vondra

Jiří 
Vít

Zdeněk 
Spůra

Tomáš 
Rýdl

Hana Řezníčková 
Kukulová, DiS.

Jiří 
Regner

Petr 
Nejman

PharmDr. Zuzana 
Minaříková

Petr 
Mědílek

Lukáš 
Laštovička, DiS.

Vlastimil 
Klepáček

Ing. Pavel 
Kábrt

Ing. Jiří 
Hanuš

Bc. Marcela
Franková

Karel 
Cejnar

Mgr. Štěpán
Nosek

Marcela 
Kollertová

Ing. Roman
Kejzlar

Ing. Milan
Hrstka

Michaela 
Cinková

Rada města Červený Kostelec

Členové zastupitelstva města Červený Kostelec



4

Bezpečnost

Říjen na městské policii: Dva noví strážníci, přes 30 porušení zákazu vjezdu a mňoukající kotě
V říjnu měli městští policisté zhruba

stejně práce jako o měsíc dříve, a tak se

dá považovat říjen v porovnání s ostat-

ními měsíci za klidnější. Strážníci řešili

celkem 85 přestupků a obdrželi 58 ozná-

mení. K tomu už využili jednoho ze dvou

nových přijatých strážníků. Před nad-

cházejícím časem Vánoc navíc varují ob-

čany: pozor na případné drobné krádeže.

Městská policie od 1. října disponuje 12
strážníky. Je to zatím o jednoho více, než
tomu bylo dříve. Druhý z přijatých mužů,
které mohli strážníci přijmout na základě
rozhodnutí zastupitelstva města, prochází
dvouměsíčním rekvalifikačním kurzem a
pokud vše dobře dopadne, měl by se začít
objevovat v ulicích na přelomu roku. Ten,
kterého již můžete v ulicích potkat, má po-
třebnou aprobaci z předchozího působiště.

V průběhu října tedy 12 strážníků vyře-
šilo pokutou nebo domluvou 85 přestupků.
Pět občanů narušilo veřejný pořádek nebo
vyhlášky města – ve třech případech se jed-
nalo o pálení mokrých větví nebo listí, v jed-
nom případě o volné pobíhání psa a
v jednom o problémy v občanském soužití.

Z dopravních přestupků jmenujme časté
porušování zákazů vjezdu na rekonstruova-
nou ul. Náchodská. Zde strážníci zostřili
dozor, což si vyžádali dělníci pracující na
této stavbě. I z toho důvodu zde strážníci
chytili přes 30 (!) řidičů, jimž uložili pokuty
různé výše. Pozoruhodné je, že většina z ři-
dičů byla mimokosteleckých, takže museli

nutně projet kolem minimálně tří značek a
návěstí oznamujících zákaz vjezdu na tuto
stavbu. V souvislosti s rekonstrukcí ul. Ná-
chodská strážníci také kontrolovali na žá-
dost vedení obce průjezd zákazem vjezdu
v Zábrodí, kde zastavili 4 řidiče. Vyjma tě-
chto prohřešků se opět často parkovalo bez
parkovacích hodin a stálo v zákazech stání
v různých částech města (např. hned před
budovou MP v ul. Žižkově).

Z případů oznámených občany zmiňme nej-
dříve nejčastější činnost v tomto měsíci, a to
asistence u otevírání bytu (3×). Takové případy
mohou být banální (klasické „zabouchnutí“
klíčů), ale mohou také zachránit životy a zdraví.
Tak strážníci spolu s hasiči pomohli staršímu
muži, který komunikoval přes dveře, ale po
pádu se nemohl zvednout. Po otevření bytu mu
byla zavolána zdrav. služba. V jiném ze 3 pří-
padů však již bohužel nebylo možné pomoci.

Mimo to městští policisté také asistovali
při výkonu pravomocí insolvenčního správce
v jedné z místních firem, konkrétně u oteví-
rání firemního trezoru. V těchto případech
vystupují strážníci jako nezúčastněné osoby
a jsou svědky jednání a úkonů na místě.

Vzhledem k množícím se požárům stráž-
níci na žádost Policie ČR v průběhu října více
kontrolovali okolí zemědělských staveb na ka-
tastru města. Zvýšené kontroly také proběhly
o Dušičkách na hřbitově – to už ne kvůli po-
žárům, ale kvůli „dušičkovým zlodějům“.

Jako obvykle strážníci také chytili a vrá-
tili majitelům několik zaběhnutých psů. Jed-

noho z nich, jezevčíka, jehož majitel nebyl
k nalezení, umístili do útulku v Broumově,
kde sehnal nového pána během 3 dnů.

Vyjma těchto a dalších více či méně vážněj-
ších oznámení se čas od času obrací občané na
strážníky s nevšedními požadavky. Někomu
ze sídliště Gen. Kratochvíla např. vadilo, že na
dětském hřišti pod jedním z domů hraje v 18
hod. večer skupina dětí na kytaru. Takové jed-
nání samozřejmě není protiprávní. A specific-
kým byl také zásah u jednoho z aut, kam podle
jedné občanky „vlezlo do auta kotě a
mňouká“. (Auto bylo za přítomnosti majitele
prohledáno, avšak kotě nalezeno nebylo.)

V průběhu měsíce také strážníci dohlíželi
na bezpečnost ve městě jako obvykle prostřed-
nictvím městského kamerového systému,
pultu centrální ochrany a tísňových tlačítek.

Před nadcházejícími Vánoci upozorňují
městští policisté na předvánoční shon a s tím
související sníženou obezřetnost. „Dejte si
proto pozor na své peněženky, mobily a cen-
nosti a nenechávejte tyto a jiné cenné věci ve
vozidlech všem na očích,“ varoval občany ve-
litel MP Michal Škoda.

Tomáš Kábrt, Michal Škoda

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 

731 44 95 77

Městská policie

Hledají se mladí hasiči
SDH Bohdašín hledá do svého klubu nové

členy. Pokud by vaše děti do 14 let měly
zájem účastnit se hasičského kroužku, ať se
dostaví jakoukoliv středu v 16 hod. na Boh-
dašín k hasičské zbrojnici vedle hospody.

Foto: Lucie Šimková 

SDH BohdašínSDH Stolín

V pátek 31. října v hasičské zbrojnici

ve Stolíně proběhla slavnostní schůze u

příležitosti 125. výročí od založení sboru

dobrovolných hasičů.

Starosta sboru Josef Vondra st. přivítal
v úvodu přítomné členy a početné hosty,
mezi nimi zejména starostu krajského sdru-
žení hasičů Jiřího Orsáka, starostu okres-
ního sdružení hasičů Ivana Krause a
starostu města Červeného Kostelce Petra
Mědílka.

Dále ve své krátké úvodní zprávě připo-
menul historii sboru, který byl založen 16.
října 1889. Podnětem k založení byl velký
požár, který 18. března 1885 zničil 7 domů
v obci a představil současné úspěchy, které
spočívají především v práci s mládeží
(účast na Mistrovství ČR ve hře Plamen
2013, bronz z této soutěže Jakuba Vondry
z disciplíny 60 metrů s překážkami, další
medaile M. Středové, M. Vondrové a J.
Vondry v dorosteneckých kategoriích na

krajských kolech.)
Po přednesené zprávě následovalo pře-

dání ocenění členům sboru. Byly předány
stužky za věrnost, čestné uznání Sboru
dobrovolných hasičů ve Stolíně i okresního
a krajského sdružení. Z vyšších stupňů vy-
znamenání byla udělena medaile svatého
Floriána Stanislavu Hájkovi, Zdeňkovi Se-
merákovi, Jaroslavu Smolovi, Otto Stře-
dovi a Jaroslavě Vondrové.

Čestné uznání Sdružení hasičů ČMS
Praha bylo uděleno Jiřímu Ježkovi st., Lu-
boši Vejrkovi a Vladimíru Vejrkovi. Na
závěr ocenění pak z rukou Jiřího Orsáka
převzal Josef Vondra st. Řád svatého Flo-
riána a Josef Vondra ml. medaili Za zásluhy
o výchovu.

V průběhu večera byla pro přítomné
členy sboru a hosty připravena výstavka fo-
tografií a dokumentů z historie sboru.

Text: Josef Vondra ml.
úpravy T. Kábrt

Sbor dobrovolných hasičů ve Stolíně oslavil 125 let svého působení

Kompletní znění

na www.cervenykostelec.cz

Text SDH Stolín je kvůli omezené kapa-
citě zpravodaje zkrácen. Kompletní znění
najdete na www.cervenykostelec.cz.



5

Zrcátko měsíce

Pod „legionářem“ 

se vzpomínalo na 17. listopad

Dne 17. listopadu uspořádala místní
ODS vzpomínkové setkání u pomníku
legionáře, kde přítomní občané uctili
památku těch, kteří se za cenu osob-
ních obětí zasadili o získání a udržo-
vání svobody a demokracie pro český
národ. 

Shromážděné oslovila paní Franková
s výzvou, abychom o tyto výdobytky dbali
a vštěpovali dalším generacím, že nejsou
tak samozřejmé, jak by se mohlo zdát.
Účast na akci přijal i starosta města p. Pe-
trák. Od památníku se přítomní odebrali
ke hrobu generála Kratochvíla, který za 2.
světové války vedl naše vojáky na vý-
chodní frontě od Buzuluku až po Duklu a
poté byl za komunistického režimu zá-
měrně opomíjen.

Text i foto: Marcela Franková

Běh pro hospic a Šikovné ruce 

přinesly hospici téměř 200 tis. Kč

Pořadatelé dvou hojně navštívených
akcí, Běhu pro hospic a výstavy Šikovné
ruce, spočítali v průběhu listopadu výtě-
žek  těchto projektů.

Premiérový ročník Běhu pro hospic při-
nesl díky neočekávané účasti cca tří stovek
lidí a také díky zdvojnásobění výtěžku
(nadace Divoké husy) neuvěřitelných 128
tisíc korun. Prodej výrobků tradiční výstavy
Šikovné ruce pro hospic přidal dalších 54
tisíc (a stále může narůst, zbylé výrobky
jsou umístěny ve střediscích Oblastní cha-
rity Č. K.), takže se výtěžek přiblížil závrat-
ným dvěma stům tisícům korun.

Výtěžek jde na dorozumívací zařízení
mezi pacientem a ošetřujícím personálem
v Hospici Anežky České.

Tomáš Kábrt

Výstavní sín se v říjnu a listopadu za-
plnila vizuálně velmi atraktivním uměním.
Nejprve se zde uskutečnila výstava zno-
vuzrozeného červenokosteleckého foto-
klubu, vystřídaly ji portréty z městského
depozitáře a fotografie se do síně vrátily
s výstavou Oldřicha Nermutě FON 65.

Ve výstavní síni bylo o plynulých měsí-
cích na co koukat. Od 17. do 26. října zde
vystavilo 333 fotografií přes deset členů
znovuzrozeného červenokosteleckého fo-
toklubu. Výběr těch vhodných snímků spo-
číval jen a pouze na jejich autorech, z nichž
si každý rezervoval jeden či více panelů.
Výsledkem byla opravdu pestrobarevná
mozaika snímků, ve které si každý návštěv-
ník našel to „své“.

Od 28. října do 9. listopadu jsme ve vý-
stavní síni mohli obdivovat umění našich

malířů – k vidění zde bylo 14 portrétů
z městského depozitáře.

Po těchto výstavách následovala od 14.
listopadu výstava uspořádaná k 65. naroze-
ninám červenokosteleckého fotografa Ol-
dřicha Nermutě. O této akci, kterou
doprovázela také výstava ve vestibulu Cír-
kve čs. husitské, přineseme zprávu v led-
novém zpravodaji.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Tradiční musherský závod se 

uskutečnil podevatenácté i přes 
ztrátu hlavního sponzora

Chybělo málo a tradiční závod psích
spřežení v kempu Brodský se podevate-
nácté neuskutečnil. Organizátoři však
napnuli veškeré své síly a závod nakonec
díky vlastním prostředkům a příspěv-
kům od nových sponzorů uskutečnili. Na
90 závodníků se tak mohlo o víkendu 18.
a 19. října opět vydat na trať v okolí
Červeného Kostelce.

S větším či menším zápalem bojovalo o
umístění 93 závodníků spolu se stovkami
psů. To vše ve 12 kategoriích, mj. v sesta-
vách pes + běžec, pes + jezdec na kolo-
běžce, pes + cyklista, 2 až 4 psi + jezdec na
vozíku atd. Výsledky najdete na webu 
metuje.mushing.cz.

Akce je velmi oblíbená u veřejnosti, a
tak i přes nepříliš příznivé počasí přede-
vším v sobotu dorazilo za víkend do areálu
okolo tisícovky diváků, což je číslo pro čer-
venokostelecké závody obvyklé. Pobavit se
mohli ve vodnické restauraci, u nějakého
ze stánků, ve stanu Hitrádia Magic a malí
návštěvníci si mohli zazávodit na koloběž-
kách či v canicrossu.

Tomáš Kábrt

Snow film fest na Brodském 

vynesl dětem 8000 korun

V pátek 7. listopadu se konal ve vod-
nické restauraci na Brodském 1. ročník
filmového festivalu Snow film fest. Na
programu bylo osm velmi zajímavých a
kvalitních filmů se zimní tematikou.

Díky až neočekávaně velké účasti se vy-
bralo na oddíly Šotek a Kadet 8000 Kč. Po-
řadatelé z uskupení Spoluobčané děkují!

Výstavní síň hostila v říjnu a listopadu tři výstavy

Manové uctili padlé vojáky
Šermířská parta Manové Přemysla

Otakara jako každý rok uctila památku
padlých vojáků v prusko-rakouské válce
roku 1866. 2. 11. proběhl pietní akt s po-
ložením věnců v dobových uniformách.

Během měsíce října byla provedena
údržba a nutné opravy pomníků v Č. K. a
na Žernově, které má tento spolek v péči.

Text i foto: V. Kostelecký

Pečovatelský dům 

podpořil otužilce

Obyvatelé pečovatelských domů přijeli
na Špinku obdivovat a podpořit velkého otu-
žilce a zároveň obyvatele pečovatelského
domu U Jakuba pana Vladimíra Cinku,
který si pravidelně (každý den) chodí zapla-
vat na tento oblíbený rybník.  Obyvatelé ho
ocenili velkým potleskem, předali mu cenu
odvahy a vodnický klobouk. 

V listopadu jsme ještě několikrát uvítali
další třídy dětí z MŠ z ul. Náchodské (cel-
kem pět tříd), které rády přišly navštívit
„vzpomínkovou místnost“. S velkým zá-
jmem poslouchaly vyprávění seniorek
o „dávných dobách“ a s chutí ochutnaly
makové buchty, koláče a ještě teplý chléb.
Doufejme, že jsme v těchto dětech povzbu-
dili lásku a úctu ke stáří.

Lenka Vlčková

Vystavovatelé z červenokosteleckého fotoklubu

Kompletní znění

na www.cervenykostelec.cz

Tyto texty (vyjma článků V. Kostelec-
kého a M. Frankové) byly kvůli omezené
kapacitě zpravodaje zkráceny. Kompletní
znění: www.cervenykostelec.cz.



6

Společenská kronika

Výroční sňatky

„Dokázal-li muž najít tu pravou a jedinou ženu, 
s níž si přeje prožít společný život až do stáří,
ví, že našel jednu z největších hodnot ve svém životě.“ 
(M. Brtníková)

Chceme touto cestou pogratulovat našim milým spoluobčanům,
diamantovým manželům Jaroslavě a Hynkovi NEUMANNO-
VÝM z Červeného Kostelce, kteří oslavili v pozimním čase své
významné výročí 60 let od uzavření sňatku. 

Jistě život není jen a jen radost, ale i překonávání smutných,
těžkých i bolestných chvil. Gratulujeme upřímně k vašemu výročí
a přejeme, aby vám zdraví sloužilo a ještě jste spolu a s nejbližší
rodinou prožili mnoho hezkých chvil, které vám přinesou radost a
pohodu do vašeho společného života. 

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová 

Poděkování

22. října 2014 jsme doprovodili na poslední cestě pana Václava
Bařtipána. Děkujeme všem, kteří se s ním přišli do chrámu sv. Ja-
kuba rozloučit a podíleli se na krásném a důstojném průběhu smu-
tečního obřadu.

Za projevy soustrasti a květinové dary děkujme všem přátelům
a známým, zvláště pak sboru dobrovolných hasičů, zástupcům
KČT, KDU-ČSL, spolubydlícím. Za procítěná slova a duchovní
útěchu děkujeme P. Mgr. Petru Kubantovi.

Za pohřební služby a velice lidský přístup panu Tomáši Pichovi
a pracovníkům pohřební služby, hudebníkům, varhaníkovi a paní
Jaroslavě Kollertové za pěkný hudební doprovod a zpěv.

Marie Bařtipánová, rodiny Bařtipánova a Hoření
a

Rádi bychom poděkovali sestřičkám z Mobilního hospice
Anežky České za obětavou a laskavou péči o naši maminku Věru
Kosinkovou, která zemřela 19. října 2014. Dále děkujeme všem
za podporu a pomoc v této těžké chvíli a také za účast na posled-

ním rozloučení.
Dcera Kateřina a syn Lukáš, Červená Hora  

Vzpomínáme

Dne 27. listopadu uplynul jeden smutný rok od
úmrtí našeho manžela, tatínka a dědečka Josefa 
Čermáka.

S láskou a úctou 
vzpomíná rodina

a

V prosinci vzpomínáme 25 let od chvíle, kdy 
navždy odešel p. Aleš Langr.

Nikdy nezapomeneme.
Rodina

     

     a

Dne 12. prosince uplyne 5 let, kdy zemřel p. Bohuslav Středa.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, sestra, dcery s rodinami

a

Dne 5. prosince uplyne již 10 let, co nám Bůh odvolal našeho
drahého, předobrého, hodného a moudrého člověka p. Jaroslava
Vlacha. On ale nezemřel. On spí. Má-li sen, je krásný. Zdá se mu
o těch, které miloval a kteří milovali jeho. Prosím, kdož jste ho
měli rádi, zavzpomínejte s námi.

Děkujeme, manželka Eva s rodinou

Poděkování

Těžko hledám slova, abych dostatečně vyjádřil srdečný dík
všem paním učitelkám ze ZŠ V. Hejny v Horním Kostelci, všem
hostům besedy a všem dětem této školy, které mě překvapily svým
obdivuhodným přístupem a znalostmi tragických válečných udá-
lostí heydrichiády v roce 1942. 

Tyto události se týkaly také zdejších obcí Bohdašín a Končiny
s ilegální sokolskou organizací a s celostátně hledanou tajnou vy-
sílačkou obsluhovanou parašutistou Jiřím Potůčkem ze skupiny
Silver A. Ten zde působil a posílal poslední zprávy do Londýna o
zlikvidování vraha českého národa Reinharda Heydricha a o vy-
pálení Ležáků.

Dále pak děkuji představitelům MěÚ v Červeném Kostelci
Petru Mědílkovi, Richardu Bergmannovi a Petru Fišerovi, se kte-
rými jsem mohl navštívit v červnu památná místa v Pardubicích,
popraviště českých vlastenců Na Zámečku a Lesopark Jiřího Po-
tůčka, kde je dnes 5 pomníků statečných parašutistů. Také děkuji
ZŠ V. Hejny v Č. Kostelci za účast 7.–9. tříd s paními učitelkami
Janou Kovalovou a Evou Bursíkovou.

Těmto všem, kteří nezapomínají a připomínají si nejtěžší chvíle
našeho národa, patří velká úcta a dík.

Antonín Burdych
�

Srdečně děkujeme městskému
úřadu za blahopřání, květiny, dárky a
hlavně za milou návštěvu pí Regne-
rové a p. Bergmanna k 50. výročí na-
šeho společného života. Moc nás to
potěšilo.

Manželé Kuťákovi
�

Ráda bych vyjádřila hluboký obdiv a vřelé díky panu MUDr.
Radku Douchovi a zdravotní sestře Lence Kubinové. V době
nepřítomnosti mé obvodní lékařky mi velmi ochotně, profesio-
nálně a ihned poskytli pomoc. Jejich lidského přístupu si velmi
vážím.

S úctou Eva Kubečková
�

Ewa Starlight se loučí – již nejsem Ewa Starlight
Milí přátelé, děkuji za vaši přízeň

v tomto městě. 
Byla jsem tu ráda a musím podě-

kovat pár lidem, než odejdu. Možná
si vzpomínáte na ten hezký plakátek
Posezení pro ženy, kam nikdo toho
10. října 2014 nepřišel a já vám toho

chtěla tolik povědět, ale nevadí, neumírám, mám život neskutečně
ráda!

Tak to poděkování – v pořadí: pí Lenka, ředitelka MKS, která
mi dala práci, p. Hepnar, který mi umožnil v domku Bož. Ně-
mcové pracovat, moc se mi tam líbilo, dále pí Blanka Hájková
s Monikou, která mi poskytla pronájem, zachránila mne za vte-
řinu 12, když mne p. S……, znáte ho, bezdůvodně vyhodil a vě-
noval mi klíč od hotelu na jednu noc – moc mu děkuji za
duchovní cestu, ale tento krok nebyl duchovní. Také děkuji pí
Marcelce, ředitelce knihovny, za podporu. Pokud jsem na někoho
zapomněla, tak se připomeňte, také Haničce Tošovské a Janičce
Dědečkové, také hospici, prostě všem milým lidem, ale já miluji
i své nepřátele a dělám si z nich přátele, jinak by na tom světě
bylo dost mizerně. 

Mob: 773 171 416 stále, třeba pro vás udělám posezení v jiném
městě, dost blízko a ráda.



Společenská kronika
Poděkování

Srdečně děkujeme MěÚ, pí
Regnerové a p. Bergmannovi
za blahopřání k našemu výročí
60 let společného manželství. 

Vaše návštěva u nás byla ve-
lice milá. Za dary a květiny,
které jste nám předali, moc dě-
kujeme.

Neumannová Jaroslava, 

Neumann Hynek

�

Na tomto místě bych ráda poděkovala bývalé Radě města, se
kterou jsem měla možnost spolupracovat během svého působení
na MKS. 

Děkuji nejen za vaše dotazy a otázky, ale také za nabídnutou
pomoc a podporu. Vaší pomoci si vážím. 

Děkuji.
Lenka Slavíková

Krásné vánoční svátky a šťastný vstup do nového roku si do-
voluji popřát vedoucí peč. služby Oblastní charity v Č. Kostelci
paní Lence Vlčkové, vrchní sestře zdravotního střediska Štěpánce
Martincové a jejich kolektivu pečovatelek a sestřiček. Toto přání
i poděkování patří zvláště pro paní pečovatelku Haničku Hruš-
kovou-Táborskou, která denně obětavě pečuje o naši hygienu a
mnohdy pracuje i nad rámec svých povinností. Obětavou prací
ji doplňuje paní Mirka Hašková a Jarmilka Horáková a nyní i bri-
gádnice Lucie Hejnová.

Toto přání patří i pečovatelkám, které k nám docházejí nepra-
videlně, a sestřičkám za jejich profesionální zdravotní úkony.
Toto přání a poděkování rovněž přeji i p. primáři Královi a paní
MUDr. Matyskové a všem sestřičkám a pečovatelkám v hospici.
Dovoluji si též popřát p. faráři Petru Kubantovi a jeho kaplanovi,
farním společenstvím, p. Mgr. Otíkovi Regnerovi, pí doktorce
Přibylové, její zdravotní sestře paní Vlčkové a všem, kteří pomá-
hají překonávat naší rodině neduhy stáří.

Stanislav Záliš

Církve
Římskokatolická farnost Č. K. a Boušín Církev čs. husitská

Každou adventní neděli se budou konat
modlitební večery v 18 hod. ve farním kos-
tele (adorace, naslouchání Božímu slovu,
modlitba, roráty).

Příprava na biřmování (bude udělováno
v příštím roce 2015) se bude konat vždy ve
čtvrtek v 18.15 hod. (v rámci vzdělávání
středoškoláků)

4. 12. Po dětské mši sv. schůzka mini-
strantů
5. 12. 1. pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti
smíření
8. 12. Slavnost Neposkvrněného početí
Panny Marie, mše sv. 7 a 18 hod.
26. 12. Svátek sv. Štěpána, 17 hod. v kos-
tele tradiční „Koledy s cimbálovkou“

Před vánočními svátky bude rozšířená
možnost k přijetí svátosti smíření (bude
včas upřesněno a ohlášeno)

Společenství manželů

V pátek na faře v 19 hod. (po mši sv.) –
5. 12., 19. 12.

Vzdělávání starších středoškoláků 

Každý čtvrtek v 18.15 hod. na faře

Vzdělávání dospělých farníků

Každé druhé pondělí v 19 hod. na faře – 8.
12., 22. 12. 

Internetové stránky: www.farnostck.cz

Vánoční bohoslužby
24. 12. Štědrý den – od 13 hod. kostel
otevřen, možnost návštěvy Betléma a za-
žehnutí betlémského světla. 16 hod. mše
sv. – vigilie vánoční, 22 hod. „půlnoční“
Boušín, 24 hod. půlnoční Červený Kos-
telec 
25. 12. Boží hod vánoční – 7 hod. mše sv.,
9 hod. mše sv. – hraje a zpívá chrámový
sbor a orchestr, 9 hod. Horní Radechová,
11 hod. Boušín 
26. 12. Svátek sv. Štěpána – 7 hod. mše
sv., 9 hod. mše sv., 11 hod. Boušín
27. 12. Svátek sv. Jana evangelisty –
7 hod. mše sv., 18 hod. Horní Radechová
28. 12. Svátek Svaté rodiny – 7 hod.
mše sv., 9 hod. mše sv., 11 hod. Boušín,
při všech mších obnova manželského
slibu

Novoroční bohoslužby
31. 12. Sv. Silvestra – poslední den občan-
ského roku, 16 hod. mše sv. na poděkování
za uplynulý rok
1. 1. Slavnost Matky Boží Panny Marie
– 7 hod. mše sv., 9 hod. mše sv., 9 hod.
mše sv. v Horní Radechové, 11 hod. Bou-
šín
6. 1. Slavnost Zjevení Páně – mše sv. 7 a
18 hod., při obou mších žehnání tříkrálo-
vých svátostin (vody, křídy, kadidla a zla-
tých předmětů)
11. 1. Svátek Křtu Páně – nedělní pořad
bohoslužeb

Končí vánoční doba.

Pravidelně

Neděle – 10 hod. Bohoslužby
Pondělí – 18.30 hod. Úvod do Bible
Úterý – 18 hod. Biblická hodina – List Ří-
manům
Pátek – 16 hod. Broučci – duchovní péče
o děti

Advent a Vánoce
4. 12. 15 hod. Přednáška A. Naimanová –
Jak cvičit paměť, 17.30 hod. Adventní po-
božnost – A. Naimanová
5. 12. 16 hod. Mikulášská besídka pro
děti

11. 12. 17.30 hod. Adventní pobožnost
s Janou Wienerovou
21. 12. Bohoslužba na Bohdašíně, 4. ad-
ventní neděle od 16 hod. Již tradičně se se-
jdeme při bohoslužbách v kapli Panny
Marie na Bohdašíně.
24. 12. Půlnoční bohoslužba – Žižkův
sbor v Červeném Kostelci od 23 hod.
25. 12. Hod boží vánoční – Žižkův sbor
v Červeném Kostelci od 10 hod.
26. 12. Prvomučedníka Štěpána – Žižkův
sbor 10 hod., dětská  besídka. Zvány jsou
všechny děti.
28. 12. Neděle – Rodiny Páně od 10
hod.
31. 12. Díkůvzdání za Boží ochranu a ve-
dení – pobožnost se světly od 16 hod. Po
pobožnosti se sejdeme na faře ke společ-
nému stolování.
1. 1. Jména Ježíš – bohoslužba od 10
hod.
5. 1. Neděle – Tří králů od 10 hod.

7



8

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V prosinci bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr ne-

bezpečného odpadu podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné vyhlášky
č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spotřební chemie, olejů a tuků, barev, le-
pidel, pryskyřicí, baterií a akumulátorů) a pravidelný sběr elek-
troodpadu podle čl. 4 odst. 9 této vyhlášky (tj. sběr komponentů,
konstrukčních dílů, spotřebních dílů vyřazených elektrických a
elektronických zařízení) v souladu s opatřením rady města č.
6/2013. Dále takto v souladu s opatřením rady města č. 4/2013 pro-
bíhá pravidelný sběr vyřazených pneumatik do 5 ks.  na osobu: 

Bohdašín – u kapličky              6. prosince od 8 do 8.30 hod.
Horní Kostelec – u Hobla        6. prosince od 8.35 do 9 hod.
Stolín – u has. zbrojnice           6. prosince od 9.05 do 9.30 hod.
Olešnice – u zákl. školy           6. prosince od 9.35 do 10 hod. 

Tento sběr není určen pro objemný a ostatní odpad (viz vpravo)!
Nebezpečný odpad s obsahem azbestu, tedy i eternit se v rámci mo-
bilní sběrny již nevybírá!

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V prosinci bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní sběr-

nou podle čl. 4 odst. 10 a odst. 12 obecně závazné vyhlášky č. 1/2013
(t.j. sběr objemného odpadu – starý nábytek, odpadní sanitární vý-
robky apod., a ostatního komunálního odpadu v malém množství do
100 kg (1 kolečko) neobsahující nebezpečné složky – papír, lepenka,
kovy, drátěné sklo, autosklo, textil, jedlý olej a tuk, barvy, dřevo). Zá-
roveň takto bude probíhat zpětný odběr použitých elektrozařízení
podle čl. 5 odst. 2 výše této vyhlášky (tj. zařízení informačních tech-
nologií a telekomunikační zařízení, spotřebitelská zařízení, solární pa-
nely, elektrické hračky, vybavení pro volný čas a sporty). Tyto odpady
a elektrozařízení budou sbírány v souladu s opatřením RM č. 6/2013.

Okružní                                        13. prosince od 8 do 9 hod.
Lhota – u závor                            13. prosince od 9.05 do 10 hod.
5. května – P u Penny Marketu  20. prosince od 8 do 9 hod.
Olešnice – u Konášů                    20. prosince od 9.05 do 10 hod. 
Přemyslova – u křižovatky         27. prosince od 8 do 9 hod.
U Kaštánku                                  27. prosince od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr těchto odpadů je zajišťován zvlášť vždy v první sobotu
v měsíci podle rozpisu. Odvoz a likvidace odpadu je určena pro
občany města (nikoliv pro podnikatelské subjekty).

Praktické informace
Odpady

Upozornění k mobilní sběrně
Odevzdávejte vždy jen odpady, které jsou pro nebezpečný a

ostatní určeny. Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní
sběrny k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob
odkládání odpadu je považován za zakládání černé skládky. 

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mo-
bilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odcizení. 

Výše uvedené odpady patří do mobilní sběrny a ne ke kon-
tejnerům určených pro odpad tříděný! Pro použitý textil je určen
kontejner Diakonie Broumov na autobusovém nádraží, který je
vyvážen vždy v pondělí a ve čtvrtek. 

Svoz popelnic o Vánocích a ke konci roku
pondělí 22. 12. sváží se
úterý 23. 12. sváží se
středa 24. 12. sváží se
čtvrtek 25. 12. nesváží se
pátek 26. 12. nesváží se

pondělí 29. 12. sváží se
úterý 30. 12. sváží se
středa 31. 12. sváží se
čtvrtek 1. 1. nesváží se
pátek 2. 1. nesváží se

Nabídka práce

O. K. stavební s.r.o., Lhota 379, 549 41 Červený Kostelec hledá
do výroby ocelových konstrukcí 

zámečníky, svářeče
Perspektivní práce v dvousměnném provozu. Kontakt: 777 169 140.

Nabízíme volné pracovního místa ve firmě Ametek s.r.o. na pozici:

operátor/ka výrobní linky
Požadujeme
- manuální zručnost, dobrý zrak
- ochota pracovat na 3 směny (ranní 6–14 hod., odpolední 14–22
hod., noční 22–6 hod.), 
- možnost nástupu dle potřeby firmy (předpokládaný termín leden 2015)
Nabízíme
- práce na hlavní pracovní poměr v Náchodě, firmě Ametek s.r.o.
- platové podmínky 13 800 Kč (po zapracování možnost navýšení)
- možnost přivýdělku (přesčasy), příspěvek na stravu 40 Kč na den,
dovolená 25 dní
Náplň práce
- práce ve výrobě, obsluha výrobní linky

V případě zájmu zasílejte strukturovaný životopis na e-mail adresu:
alena.dubovska@comacjobs.cz, tel.: 778 002 270
Upozorňujeme vás, že odpovědí na výše uvedený inzerát či zasláním
vašeho životopisu souhlasíte se zpracováním a uchováním vašich
osobních údajů za účelem zprostředkování zaměstnání.

ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci hledá 

učitele (s aprobací Př – Z nebo Př – Tv nebo Z – Tv)

ZŠ V. Hejny přijme za MD kvalifikovaného učitele na plný úvazek
s aprobací Př – Z nebo Př – Tv nebo Z – Tv. 
Další požadavky
Znalost metodiky a chuť učit. Nabízíme přátelský kolektiv. 
Nástup: možný od 6. 2. 2015, CV zašlete na adresu zsck@zsck.cz

ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci hledá 

školníka
Požadavky 
Fyzicky zdatný a manuálně zručný, minimálně úplné odborné vzdě-
lání – nejlépe v oboru elektro
Pracovní náplň
Školnické práce při opravách a údržbě školy, např. údržbářské práce,
zámečnické, zednické, lakýrnické, opravy školních lavic a nábytku,
dveří, svářecí zkoušky CO. Opravy vodoinstalace apod. Spoluzajiš-
ťování revizí, prohlídek a technické způsobilosti zařízení. Obsluha
různých zařízení – plynových, elektrických, mechanických. Údržba
trávníků, úklid sněhu. Organizace práce uklízeček a provozu zaří-
zení. Nákup a distribuce zboží. 
K dispozici je také byt 3+1.
Předpokládaný nástup: 1. 4. 2014 
Platové zařazení: 5.–6. platová třída 
Přihlášky s životopisem do 30. 1. 2015 na olejak@zsck.cz 



9

Zajímavosti

Slunce: Vstupuje 22. prosince do zna-
mení Kozoroha. Nastává zimní slunovrat,
začíná astronomická zima.

Měsíc: Je 6. prosince v úplňku, 14. pro-
since v poslední čtvrti, 22. prosince v novu,
28. prosince v první čtvrti. Odzemím pro-
chází 13. prosince, přízemím 24. prosince.
Vzájemná přiblížení – konjunkce – Měsíce
s planetami nastávají 2. prosince (s plane-
tou Uran), 11. prosince (s Jupiterem), 19.
prosince (se Saturnem), 25. prosince (s
Marsem).

Planety sluneční soustavy: Merkur je ne-
pozorovatelný. Venuše se objevuje koncem
prosince večer nízko nad jihozápadem, ne-
daleko ní svítí planeta Mars. Jupiter je vi-
ditelný většinu noci kromě večera, Saturn
ráno nízko nad jihovýchodem. Planety
Uran a Neptun můžeme vyhledat po se-
tmění, k pozorování je nutné použít dale-
kohled a vyhledávací mapku. Zájemcům ji
zašleme na požádání.

Zajímavé úkazy: 14. prosince nastává
maximum „padajících hvězd“ roje Orionid. 

Bližší informace o návštěvních hodi-
nách, omezení provozu hvězdárny koncem
roku (od 22. prosince je hvězdárna na dva
týdny pro veřejnost uzavřena) i úkazech na
obloze najdete na internetových stránkách
www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, 
hvězdárna v Úpici 

Astronomické informace

Saar Gummi Czech

       Pferda, o. s.

Nejlepší neziskovkou 2014 je 

Pferda z našeho kraje!

Neziskovka roku je nezávislé ocenění
neziskových organizací z celé ČR. Hodnotí
profesionalitu jejich práce a efektivitu
v oblasti managementu i finančního řízení. 

Letos se přihlásilo do soutěže 135 nezis-
kovek. V kategorii Cena pro nejúspěšnější
střední neziskovku za kvalitně řízenou a
společensky prospěšnou činnost zvítězilo
sdružení pro všestranný rozvoj osob s men-
tálním postižením Pferda, působící na Ná-
chodsku a Rychnovsku. Mezi její služby
patří kavárna Láry Fáry v Náchodě a Rych-
nově, pekárna Láry Fáry v Kvasinách nebo
tréninkový byt v Rychnově nad Kněžnou.
Zde nyní, po 10 letech činnosti, pracují
s 81 uživateli.

Gratulujeme!
Vendula Brdičková, 

Tomáš Kábrt

Praktické informace

Notářka

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové v zasedací místnosti MěÚ:

12. prosince, 16. ledna
Úř. hodiny: 8–11.45 hod., 491 423 256 hsouckova.notar@nkcr.cz

Diakonie Broumov

Během roku se sbírky ošacení pro Diakonii Broumov konají pra-
videlně každou první sobotu v měsíci od 10 do 11 hod. na autobu-
sovém nádraží. Kdykoliv je také možné využít kontejner na textil
na stejném místě. Více na: www.diakoniebroumov.org

Organizační pokyny ke sběru 

a odvozu odpadu pro rok 2015 

Organizační pokyny ke sběru a odvozu odpadu pro další rok budou
zveřejněny na www.cervenykostelec.cz a v lednovém zpravodaji.

Oblast: Náchod, Hronov, Červený Kostelec, Nové Město n. M.
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8–12 hod.

6., 7. 12.      MUDr. Jiří Sedláček
Kostelecká 1204, Náchod, tel. 491 426 926
13., 14. 12.  MUDr. Simona Ságlová Ph.D.
ZŠ Malecí Nové Město nad Metují, tel. 491 520 373
20., 21. 12.  MUDr. Vladimír Semerák
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491 424 921
24. 12.         MUDr. Jan Klimek
Českých bratří 407, Náchod, tel. 491 427 603
25. 12.         MUDr. Vlasta Hýblová
Hálkova 367, Náchod, tel. 491 428 636
26. 12.         MUDr. Milan Hýbl
Hálkova 367, Náchod, tel. 491 428 636
27., 28. 12.  MUDr. Jan Šnajdr 
Náchodská 548, Velké Poříčí, tel. 491 482 850, 777 905 047
1. 1.             MUDr. Blanka Hulánová
Smetanova 144 Nové Město nad Metují, tel. 491 428 502

Stomatologická služba

Odpady

Sociální podnik pod Oblastní charitou Č. K. poskytuje nové služby
Nově zřízený sociální podnik Pro-

Charitu s.r.o. v Žirči u Dvora Králové
nad Labem, který spadá pod Oblastní
charitu Červený Kostelec, nabízí nové
služby pro veřejnost, a to praní a žehlení
prádla, úklidové práce a projektování a
realizace zahrad s následnou údržbou
zeleně.

Nová prádelna lidem a firmám nabízí
odvoz, vyprání, vyžehlení, dovoz i drobné

opravy prádla. Samozřejmostí je také sa-
motná služba žehlení prádla pro domác-
nosti. Prádelna zaměstnává prozatím dva
zaměstnance se zdravotním omezením,
kteří by jinak neměli možnost se na trhu
práce uplatnit. Vedení prádelny dbá na
osobní přístup ke všem zákazníkům, pre-
ciznost a dobře odvedenou práci. Našimi
zákazníky jsou hotely, penziony, stejně tak
jako speciální školy, školky a jednotlivci.

Úklidová služba zajišťuje úklidy kance-
lářských prostor, společenských prostor,
domácností, úklidy po malířích apod. Pro-
vádíme jak jednorázové akce, tak pravi-
delné. Zde jsou zaměstnáni tři zaměstnanci,
taktéž se zdravotním omezením.

Další novou službou, kterou podnik na-
bízí, je projektování a realizace zahrad, ná-
sledná údržba jak samotné zahrady, tak
jakékoliv zeleně. I tato služba je jak jedno-

Oblastní charita Červený Kostelec

Společnost Saar
Gummi Czech

s.r.o. přeje všem
svým zaměstnan-
cům a obchodním

partnerům pří-
jemné prožití vá-
nočních svátků a
úspěšný nový rok.



10

Zajímavosti

Z historie

Před čtvrtstoletím se v Praze ode-
hrála událost, jaká nemá v novodobé
historii naší země obdoby. Studenti,
v den výročí uzavření vysokých škol na-
cisty v roce 1939, uspořádali manifestaci,
která se změnila v otevřené vystoupení
proti tehdejším představitelům moci a
proti jediné vládnoucí straně ve státě,
proti Komunistické straně Českosloven-
ska.

Následující brutální zásah bezpečnost-
ních složek na pražské Národní třídě je již
notoricky znám a ve svém důsledku měl za
následek vyhlášení stávky vysokých škol a
obrovský nárůst občanské angažovanosti a
solidarity se studenty. Tato angažovanost
vedla ke vzniku Občanského fóra dne
19. 11. 1989. Občanské fórum se stalo ofi-
ciálním mluvčím občanů usilujících
o změnu totalitního systému v systém de-
mokratický a svým usilovným tlakem na
tehdejší vládní představitele se o tuto
změnu neoddiskutovatelnou měrou zasa-
dilo. Komunistická vláda padla, byla na-
hrazena tehdejšími autoritami a odborníky
a půl roku poté jsme po dlouhých desetile-
tích mohli opět svobodně volit zástupce do
zákonodárných sborů.

Můžeme od té doby svobodně cestovat,
můžeme svobodně vyjadřovat své názory,
můžeme číst, poslouchat a sledovat díla,
která byla do té doby buď zcela zakázaná
nebo nám byla nedostupná. A samozřejmě
můžeme nadávat na současné poměry,
aniž bychom zaplňovali cely našich věz-
nic.

Z tohoto důvodu si toto výročí připom-
něly desetitisíce občanů českých i sloven-
ských měst a měsíčník Náchodský SWING
již 1. 11. avizoval vzpomínkové akce, které
uspořádají města v našem okolí. Vzpomí-
nalo se v Náchodě, Broumově, České Ska-
lici i Novém Městě nad Metují.

Pro občany našeho města toto výročí
zřejmě nic neznamená. V 15 hod., kdy
jsem zdobil památník legionáře mezi ško-
lami svíčkou a trikolorou, hořely na památ-
níku 2 svíčky a v 17 hod. se u památníku
sešlo asi 10 lidí včetně starosty města, kteří
uctili výročí revoluce a poté vzdali na hřbi-
tově hold generálu Janu Kratochvílovi,
kosteleckému legionáři.

Poté jsme v kavárně Divadlo společně
zavzpomínali na události, které 17. listo-
padu předcházely. Zjistili jsme, že Červený
Kostelec byl v roce 1989 nejznámějším
městem hned po Praze, alespoň co se týče
zájmu tehdejší všemocné Státní bezpeč-
nost.

Již od roku 1988 se kostelečtí aktivisté
zúčastňovali nepovolených manifestací
proti režimu v Praze, někteří podepsali
Chartu 77 a psali žádosti o propuštění Vác-
lava Havla z vězení, mnoho občanů Kos-
telce podepsalo provolání Několik vět.
V září 89 byli představitelé města požádáni
o přejmenování náměstí Rudé armády na
náměstí T. G. Masaryka. Bylo založeno
opoziční Sdružení T. G. Masaryka, které
vydávalo různá stanoviska k dění ve státě.
Státní moc byla opětovně žádána o povo-
lení shromáždění ke vzpomínkovým akcím
k výročí narození T. G. Masaryka, vzniku
našeho státu nebo k uctění památky gene-
rála Kratochvíla. Státní moc prostřednic-

tvím Rastislava Kejdany z Okresního ná-
rodního výboru v Náchodě tyto žádosti
opakovaně zamítala, aktivisté byli zatý-
kání, někteří sledováni Státní bezpečností
a odposloucháváni. O všech akcích v Čer-
veném Kostelci následně informovalo za-
hraniční rádio Svobodná Evropa, které
jediné pravdivě informovalo o dění v teh-
dejším Československu. Bezprostředně po
revoluci se u památníku legionáře pravi-
delně shromažďovaly stovky lidí, kteří byli
informováni o dění v Praze a kteří vznášeli
své požadavky. Kostelečtí občané se do-
konce zasloužili i o revoluci v Náchodě,
kde se nedělo téměř nic. Dne 23. 11. 1989
desítky Kostelečanů pomohly v Náchodě
při manifestaci na náměstí, kam je odvezly
autobusy pana Lubrta a Sedláčka. Poté se
revoluce rozhýbala i tam.

Z tohoto důvodu se domnívám, že v Kos-
telci je co slavit a že máme být na co hrdi.
Je třeba si vydobytou svobodu připomínat,
protože nám nebyla dána samozřejmě a na
věky. Vždy totiž hrozí nějaká totalita. Ať již
totalita kapitálu, islámu nebo hloupého pre-
zidenta. A neznalostí našich dějin a naší ne-
tečností můžeme opět svobodu ztratit.

Proto děkuji hrstce spoluobčanů, kteří si
toto letos u legionáře uvědomili, a panu
starostovi, který mě jako jediný představi-
tel města v pětadvacetileté historii na po-
dobnou akci pozval.

Milan Hruška,  ilustrační

foto: archiv muzejního depozitáře

Ohlédnutí za oslavami 25. výročí studentské revoluce

rázová či sezónní, tak pravidelná. Zde je
zaměstnáno okolo 7 pracovníků.

Všichni zaměstnanci tohoto chráněného
pracoviště se potýkají s menším či větším
zdravotním omezením a kvůli tomu je pro
ně téměř nemožné najít si práci. Sociální

podnik jim tuto možnost dává a tím jim
také pomáhá vyjít z každodenního stereo-
typu, který zažívají bez práce.

Velkou předností všech nově zřízených
služeb je možnost využití náhradního
plnění, kterým si zaměstnavatel většího

počtu lidí může splnit zákonnou povinnost,
která vyplývá ze zákona o zaměstnanosti.
Více podrobností se případní zájemci
mohou dozvědět na webových stránkách
www.pro-charitu.cz, kde je uveden i kon-
takt pro případné objednávky.



11

Školy

Den otevřených dveří: 

140 let ZŠ v Olešnici

Základní škola v Červeném Kostelci –
Olešnici srdečně zve všechny zájemce na
dny otevřených dveří, které se budou konat
5. a 6. prosince od 8 do 16 hod. při příle-
žitosti 140. výročí otevření školní budovy.

Přijďte si prohlédnout nově vybavené
třídy, zavzpomínat nad kronikami a foto-
grafiemi. Pro zájemce bude přístupná i bu-
dova mateřské školy.

Kolektiv pracovníků ZŠ

ZŠ Olešnice

ZŠ Horní Kostelec

Žáci 4. a 5. ročníku ze ZŠ Horní Kostelec
se svými učitelkami připravili Projekt Li-
buše. Nejdříve s tímto projektem seznámili
své mladší spolužáky a následně pamětníka
této události pana Antonína Burdycha, který
pro ně přichystal besedu zaměřenou na dru-
hou světovou válku. Prostřednictvím stano-
višť přiblížili návštěvníkům osobnost
parašutisty a telegrafisty Jiřího Potůčka,
člena operace Silver A. Část jeho příběhu se
odehrála na Bohdašíně a na Končinách –
tedy v blízkém okolí naší školy. 

Tento čtvrtek jsme ve škole uspořádali be-
sedu s p. Antonínem Burdychem, který
ochotně vyprávěl zúčastněným smutný příběh,
který prožil jako osmiletý kluk roku 1942.

Sešlo se kolem padesáti návštěvníků,
kteří se zaujetím poslouchali jeho vyprávění.

Účastníci besedy naopak seznámili p. Bur-
dycha se svými poznatky, jak je sami prožili
anebo je znají z vyprávění svých blízkých.

Na závěr žáci poděkovali panu Burdy-
chovi a předali mu vlastnoručně vyrobený
Řád statečného Toníka.

Text i foto: Jana Illnerová

Dne 31. 10. 2014 děti z Mateřské školy
Větrník - třídy Medvídek a Stromeček vy-
razily na výlet do Prahy. Odjezd byl již
v 6.15 od školky. Děti byly natěšené. Do-
staly kloboučky výrazné barvy a do kapsy
lísteček s telefonním číslem pro případ, že
by se zatoulaly. Nic takového se naštěstí ne-
stalo, děti byly vzorné. Rozdělily se do dvou
skupin. Medvídci měli prohlídku s kapla-
nem hradní stráže a třída Stromeček s rot-
mistrem hradní stráže. Výklad byl dětem
podán formou pohádky. Viděli jsme sál, kde
se pořádaly hostiny, ale také boje na koních.
Poté jsme zhlédli komnaty starého hradu a
dozvěděli jsme se, že ho před 500 lety za-

sáhl požár. Děti zaujatě poslouchaly každé
slovo.

Navštívili jsme také Zlatou uličku, ve
které jsme zhlédli rytířské zbraně a brnění.
Nechyběla ani návštěva hladomorny v Da-
liborce. Po hladomorně naše cesta směřo-
vala na nádvoří, kde jsme jako VIP hosté
mohli z bezprostřední blízkosti přihlížet po-
lednímu slavnostnímu střídání hradní stráže.
Děti byly nadšené a tento zážitek nejvíce
nadchnul chlapce, kteří hned volali, že
budou jednou také u hradní stráže. Po slav-
nostním střídání jsme zamířili do Chrámu
sv. Víta. Zde nám bylo umožněno být v blíz-
kosti hrobky svatého Václava, kde se děti

seznámily s legendou o sv. Václavovi a také
kde a jak jsou ukryty korunovační klenoty.
Děti se cítily jako v pohádce, když slyšely,
že se ukrývají za dveřmi zamčenými na  7
západů. Od těchto dveří má klíč sedm lidí a
mohou je otevřít, jen pokud se všichni s klíči
sejdou najednou. Nechyběla ani návštěva
sklepení chrámu, kde je hrobka Karla IV. ,
Jiřího z Poděbrad a dalších panovníků. Sva-
činku si děti dopřály v královské zahradě a
pak jsme zamířili zpět k autobusu. 

Návrat sice byl až ve večerních hodinách,
ale stálo to za to... Děti měly nádherný záži-
tek a hned ho nadšeně rodičům vyprávěly.

Pavla Švorčíková

MŠ Větrník

ZŠ V. Hejny

ZŠ Horní Kostelec uspořádala besedu 

pro veřejnost s Antonínem Burdychem

Děti z MŠ Větrník navštívily Pražský hrad

V uplynulých dvou měsících nového
školního roku žáci 1. stupně ZŠ V. Hejny
již absolvovali několik akcí. 

Na konci září proběhla v Náchodě do-
pravní soutěž Pohár starostů pro žáky 5.
tříd. Kromě teoretických znalostí z do-
pravní výchovy si soutěžící vyzkoušeli
jízdu na kole podle pravidel silničního pro-
vozu a jízdu zručnosti. Z 37 zúčastněných
škol naši žáci obsadili 9. a 10. místo.

12. října vyhlásilo Centrum Člověk
v tísni výtvarnou komiksovou soutěž Bo-
houš a Dáša mění svět. Děti se měly zamy-
slet nad řešením problémů, zlozvyků a
nepravostí, které je trápí v každodenním ži-
votě. Z celé republiky se shromáždilo na
150 prací ze škol všech typů. Této soutěže

se zúčastnili také žáci 5.A s tématy: Únosy
dětí, Uklízejte po svých psech, Nehoňte se
ve škole, Ranní vstávání, Auto na ekolo-
gický pohon a Nezaměstnanost v ČR. Vý-
tvarníci postoupili do užšího kola mezi 50
nejlepších prací, které je možno zhlédnout
do 20. listopadu v Praze v Langhansu ve Vo-
dičkově ul. 37 v rámci Komiks Festu 2014.

Celoročním sportovním projektem, do
kterého se přihlásili žáci 1. i 2. stupně, je
Olympijský víceboj a Odznak všestran-
nosti olympijských vítězů. Sazka Olym-
pijský víceboj představuje jeden z
klíčových projektů Českého olympijského
výboru v rámci dlouhodobé kampaně na
podporu sportu a zdravého životního stylu
– Česko sportuje. Jeho hlavním cílem není

soutěžit o nejlepší výkony, ale v průběhu
běžných hodin tělesné výchovy zapojit co
nejvíce žáků všech stupňů základního
vzdělávání na základní škole, aby sporto-
vali ve svém volném čase. Žáci plní různé
disciplíny zaměřené na rozvoj rychlosti,
vytrvalosti, ohebnosti, hbitosti, rovnováhy,
svalové výbušnosti a síly. Kdo se chce o
sportovním klání škol dozvědět více, za-
dejte si www.ceskosportuje.cz.

Žáci ZŠ V. Hejny se zúčastnili několika speciálních akcí a soutěží

Speciálního projektu s názvem Srdce
s láskou darované se zúčastnili žáci 8.C.
Společným snažením P. Semeráka, N. Ur-
banové, R. Martínka, P. Baranyuka, M. Reg-
nerové, D. Rosové, M. Ryby, M. Bohuše, J.
Dlauhoweského a M. Havla, kteří strávili ve
svém volném čase celkem 180 hod. (!) šrou-
bováním dílků stavebnice Merkur, vzniklo
obří srdce o rozměrech téměř 2×2 m. Jeho
podobu můžete obdivovat na zadní straně
obálky. Cílem projektu je podpora tradič-
ních lidských hodnot, jako jsou láska, přá-
telství, rodina a vzájemná úcta. Obří srdce
proto žáci věnují Muzeu v Polici n. M.

V. Jansová, D. Hanušová, T. Kábrt



12

Infocentrum
Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci

Měsíc prosinec je tady a s ním i neod-

myslitelné období nadcházejícího ad-

ventu a vánočních svátků. U nás

v informačním centru tak vrcholí období

prodeje vstupenek na nejrůznější kon-

certy, divadelní představení, muzikály či

zajímavá dětská představení. Právě vstu-

penky jsou totiž vhodným námětem na

dárek a umožňují obdarovat naše přátele

a známé nevšedními zážitky.

V infocentru pro vás máme připraveny
zimní turistické noviny Kladské pomezí
(zdarma k odběru). V nich se opět dočtete
řadu zajímavých článků o nejrůznějších ak-
cích a zajímavostech během nadcházejí-
cího zimního období, mnoho tipů na výlety
a dalších praktických rad. Samozřejmostí
bude i kalendárium akcí, rubrika Kam v
zimě, přehled skiareálů a skiservisů apod.
V nabídce je i přehledná orientační mapa
„Zima na lyžích v Kladském pomezí“, ve
které najdete vyznačené běžkařské trasy a
mnoho tipů na běžkařské výlety do okolí.
Článek píšeme v čase, kdy ještě nenapadl
sníh, nicméně doufáme, že letošní zima si
vynahradí loňskou vynechanou sezonu.

S podzimem a nadcházející zimou se
také rozjíždí naplno kulturní sezona diva-
del a nejrůznějších koncertů. Jak jsme již
avizovali v minulém článku, rozšířili jsme
u nás předprodej vstupenek i na náchodské
akce v Divadle Dr. J. Čížka (jsme nyní on-
line připojeni na vstupenkový systém Be-
ránek Náchod). Také jsme rozšířili naši
nabídku vstupenek o nový portál Colos-

seumTicket, zaměřený např. na Národní di-
vadlo, Pražskou filharmonii, Symfonický
orchestr Českého rozhlasu a mnoho dalších
zajímavých akcí.  Můžeme tak rezervovat,
a hlavně prodávat mnohem širší nabídku
vstupenek na nejrůznější akce, jako jsou di-
vadla, koncerty, opery, muzikály či operety.

Kostelecké akce a pozvánky na pří-
padné akce v blízkém okolí i nadále sa-
mozřejmě naleznete na našich webových
stránkách a rádi vás o nich budeme infor-
movat při návštěvě v našem informačním
centru. Aktuální nabídku vstupenek na
místní kulturní akce naleznete již tradičně
na našem webu www.cervenokostelecko.cz
a na předprodejním webu www.123vstu-
penky.cz. Zde si můžete vstupenky zarezer-
vovat, podívat se na obsazenost
jednotlivých představení a v klidu si roz-
myslet svůj nákup vstupenek.

A jelikož se blíží vánoční svátky a
mnoho z vás nakupuje vstupenky svým
přátelům a známým i jako vánoční dárek,
připravili jsme pro vás takový malý tip na
takový dárek. V pátek 13. února 2015 se
bude v Divadle J. K.Tyla v Červeném Kos-
telci hrát komedie „Bez předsudků“ s he-
reckým obsazením Jana Paulová a Pavel
Zedníček (herci Divadla Kalich v Praze).
Vstupenky na toto představení můžete za-
koupit již nyní přímo u nás nebo na našem
webu www.123vstupenky.cz a mohou se
tak stát zajímavým dárkem pro některého
z vašich známých. Vhodným tipem na vá-
noční dárek může být také pěkný stolní ka-

lendář na rok 2015 s malbami pana
Škopka s názvem Z kraje mládí Boženy
Němcové.

Za nás z informačního centra si vám do-
volujeme popřát vše nejlepší k nadcházejí-
cím svátečním dnům. Věříme, že si
adventní čas i samotné vánoční svátky uži-
jete v rodinném kruhu a okruhu svých přá-
tel v klidu a pohodě a úspěšně tak vykročíte
i do nadcházejícího roku 2015.

Cestovní a informační centrum naleznete
v Červeném Kostelci, v Havlíčkově ulici
654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100
657, 724 088 587, případně je možné využít
naše e-maily: info@casur.cz, info@cerve-
nokostelecko.cz či naše webové stránky:
www.cervenokostelecko.cz, www.123za-
jezdy.cz, www.123vstupenky.cz. A samoz-
řejmě nás naleznete i na Facebooku,
Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu
v Cestovním a informačním centru v Čer-
veném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar, 
IC Č. Kostelec

Tip na výlet

Na novou rozhlednu na Žernově
A máme tu další nově zbudovanou roz-

hlednu, tentokráte v obci Žernov, která je
další z řady nově vznikajících rozhleden
v Kladském pomezí a celém blízkém re-
gionu. Rozhledna na Žernově (najdete ji
vedle sokolovny) byla slavnostně ote-
vřena 30.11.2014, je celoročně volně pří-
stupná a umožní vám opět překrásné
výhledy do okolní krajiny. Rozhledna je
vysoká 24 metrů a pro její výstavbu byla
opětovně použita kombinace dřevěné a
kovové konstrukce (fotografie je ještě
z doby výstavby, kdy píšeme tento tip na
výlet).

Popis trasy
A jak že se k této nové rozhledně vlastně

dostanete? V případě horšího počasí mů-
žete použít dopravu autem do Žernova. Zde
budete směřovat směrem k místní soko-
lovně a sportovnímu hřišti, na jehož okraji
tuto novou rozhlednu naleznete. Při jízdě
autem od Červené Hory ve směru na Žer-

nov ostatně tuto rozhlednu uvidíte vpravo
od vás přímo z hlavní cesty.

Pokud k tomu bude počasí vhodné a vy
vyrazíte dostatečně brzy (aby byly dobré
viditelné podmínky), můžete se k roz-
hledně vydat i pěšky a využít klasických
turistických značení. Z Červeného Kos-
telce vyrazíte po zelené turistické značce
(z aut. nádraží, směr ul. Palackého), kolem
fotbalového a tenisového hřiště vystoupáte
až k železničnímu přejezdu, kde se napojíte
na modrou turistickou značku. Po ní budete
pokračovat přes Stolín, Mstětín a Červenou
Horu. U Slatinského mlýna se napojíte na
červenou turistickou značku, která nás
kolem řeky Úpy dovede až k Červenému
mostu, kde se napojíte na modrou turistic-
kou značku. Po ní budete kolem Rýzm-
burka pokračovat až na Žernov.

Zajímavá místa na trase
Stolín, Mstětín Červená Hora, zřícenina

hradu Červená Hora, Slatinský mlýn, Čer-

vený most, řeka Úpa, zřícenina hradu
Rýzmburk, Žernov (délka trasy cca 10 km,
středně náročná trasa)

Ing. R. Kejzlar, IC Červený Kostelec

Komedie Bez předsudků



13

Den pro dětskou knihu v naší knihovně
Úterý 2. prosince a pátek 5. prosince
Den pro dětskou knihu pro tento

rok vyšel na sobotu 29. listopadu.
Knihovny se snaží v tento čas nej-
různějším způsobem upozornit na
důležitost krásné dětské knihy v ži-
votě malého člověka. Dětské oddě-
lení červenokostelecké knihovny
pro své návštěvníky připravilo mi-
mořádnou akci. Jedná se o prodej
dětských knih z produkce českého
nakladatelství BAOBAB, a to se
slevou 20 %. Jelikož v sobotu
máme na dětském oddělení zavřeno, budou knihy k zakoupení při-
praveny pro všechny příchozí (nejen pro registrované čtenáře!)
v úterý 2. prosince a v pátek 5. prosince. 

Nakladatelství BAOBAB se věnuje především vydávání původ-
ních textů a spolupracuje s nastupující generací českých výtvarníků.
Stejně jako africký strom baobab, po kterém přijalo své jméno, jsou
i knihy tohoto nakladatelství vpravdě kouzelné. Nechte se tedy zlá-
kat naší nabídkou a přijďte si alespoň prohlédnout překrásné dětské
knížky. Třeba budou inspirací pro dárky pod stromeček.

Písmenka podle paní Pacovské
Do konce roku
Se Dnem pro dětskou knihu souvisí samozřejmě i výstavka

v průjezdu Písmenka podle paní Pacovské. Na příkladech z tvorby
naší přední ilustrátorky knih pro děti Květy Pacovské (*1928) si
děti z kostelecké ZUŠ vysvětlovaly možnosti práce s textem. Ty-
pografie, jež se jako obor věnuje jak umělecké tvorbě písma, tak
vlastnímu rozložení písmen do formátu, má při vzniku knih neza-
stupitelnou roli. Vytvořit vizuálně zajímavou, originální a přitom
oku lahodící knížku není totiž úplně jednoduché. 

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V prosinci se uskuteční dvě schůzky, a to ve čtvrtek 4. a 11. 12.
Konají se týden po sobě, a to proto, že v posledním předvánočním
týdnu chceme dopřát dětem více osobního času pro jiné aktivity.

(Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-
hovně v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež a některé je
možno zapůjčit pro vaše rodinná vědomostní klání.)

Setkávání s Katkou Jirouškovou a dalšími
Pravidelné setkávání s Katkou Jirouškovou a dalšími se v pro-

sinci neuskuteční. Tento nový program, pořádaný ve spolupráci
s městskou knihovnou, bude pokračovat v lednu 2015. 

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – začátek vždy v 17 hod. 

2. 12. Klubáč s knihou Kirigamy (autor: Karol Krčmár) S vý-
tvarnicí Markétou Kejzlarovou si vytvoříme originální vánoční po-
hlednice / novoroční přáníčka a společně je pošleme klasickou
poštou do světa, aby přinesla radost jejich adresátům.

9. 12. Klubáč s knihou Vyrábíme betlémy (autorka: Marie
Brahová) V čase adventu se s dětmi pokusíme vyrobit betlém pro
prostor dětského oddělení. K jeho výrobě použijeme vyřazené knihy
a nejrůznější materiál, který skýtá půda knihovny. Budeme tak ná-
sledovat tradici, na jejímž počátku byl sv. František, který chtěl
prvními jesličkami přiblížit atmosféru Kristova narození v chudobě.

16. 12. Klubáč s knihou S holkou si nehrajem (autorka: Na-
taša Tanská) V souvislosti s kampaní projektu „Celé Česko čte
dětem“ jsme do Klubáče pozvali paní Anežku Markovou. Tato
milá paní nám přečte úryvky ze své oblíbené knihy a jistě děti
ohromí tím, co všechno osmdesátiletý člověk zná a umí.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme, že na některých
nákladnějších programech bude vybíráno vstupné.)

1. 12. Turecko I. – Antika Středomoří – 1. díl – cestopisné
promítání a beseda s panem Zdeňkem Nývltem

8. 12. Humor našich umělců (premiéra podzim 2014) humorná
vyprávění S. Zázvorkové, J. Jiráskové, V. Brodského a Jiřího So-
váka, která zpříjemní melodie Jaroslava Ježka. Komponovaný
pořad v provedení Českoskalického literárně hudebního kvinteta.

15. 12. Vánoční mystika a vztahy – beseda s paní Marií Ka-
daníkovou

22. 12. Povídání před Vánocemi – klubové posezení s čajem
a cukrovím.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
Úterý 2. prosince od 9 do 10 hod.

Krásný závěr letošního roku, klid, pohodu a čas pro vaše
blízké vám z knihovny přeje Marcela Fraňková 

Městská knihovna

Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny,

zdravím vás na začátku nejzajímavěj-
šího měsíce z celého roku. Jeho určitá
kontroverznost spočívá v tom, že na
jedné straně toužíme po klidu a poetice
Vánoc a na druhé straně jsme v presu
věčného spěchu a stresu. A tak jsem vy-
brala dvě knížky, které mohou pomoci
pochopit obě strany tohoto rozhodování.
Řekla bych, že obě hledají pravdu
v našem životě, každá jinak a originálně
a obě jsou k hlubokému zamyšlení. 

První z nich vyšla v Knižním klubu
pod názvem Každý dech znamená
POKOJ – praktický průvodce každo-
denním životem, autorem je Thich
Nhat Hanh. Druhá, od Davida McRa-

neye má název Nejste tak chytří, jak
si myslíte s podtitulem Klamou vás
média, politici a ze všeho nejvíc vlastní
mozek, vydalo nakladatelství BizBooks
Brno. 

Přeji vám příjemné vánoční chvilky
s knížkou a lidmi, které máte rádi.

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Otevírací doba o svátcích
Běžná. Zavřeno 24.–26. 12., 31. 12.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Městská knihovna

Zveme vás do knihovny



14

Spolky, organizace

Kadetský podzim

Kadet

Junák

Za významné
podpory Krajského
úřadu Královéhra-
deckého kraje a na-
šeho města Červený Kostelec jsme
v letošním roce mohli nakoupit nové sta-
nové celty, vybavit kuchyňku v klubovně u
tenisových kurtů a pořídit mnohé sportovní
vybavení. Za všechny světlušky, skautky,
vlčata a skauty děkuji. 

František Matyska,vedoucí střediska

  Český svaz včelařů

VoSLI v Jednotě

Včely neznečišťují své domovy, a proto
udržují zbytky svého trávení velmi dlouho
ve výkalovém vaku poslední části střeva.
Teplý den je v zimě pro včely úleva, pře-
stávka na toaletu. Proletí se a vyprázdní. 

V prosinci nabízíme vzdělávací besedu
včelařů a příznivců v neděli 7. prosince od
9 hod. v restauraci Divadlo. Přednášku, vá-
noční posezení a včelařské filmy zabezpe-
čuje Ing. Petr Kosař. Zveme mladé i starší,
rodinné příslušníky. 

Za výbor Otto Hepnar, 491 614 236 

Plavbou po Tiché Orlici jsme uzavřeli

naši vodáckou sezonu. Jaká byla? Po

pravdě řešeno nic moc. V řekách málo

vody a po divokých peřejích ani památky.

A tak jsme bez velké lítosti uložili pádla
i lodě a uvítali podzim. Podzim, to je čas
výprav do barevných lesů, vonících tlejí-
cím listím a houbami. No a protože
v našem okolí bylo postaveno několik no-
vých rozhleden, cíl našich cest byl daný.
Hned na první výpravě jsme navštívili
novou rozhlednu, postavenou na Jestřebích
horách mezi obcemi Markoušovice a Sla-
větín. Po vystoupení z autobusu jsme prošli
voňavým lesem, objevili rozhlednu, vy-
stoupali na vrchol a rozhlédli se po dale-
kých obzorech. Protože nám přálo počasí,
bylo se na co dívat. Sklouzli jsme dolů a
pokračovali dál. Okolo jeskyně starého Lo-
tranda přes Brendy a Jestřebí boudu na
Žaltman. Na jeho vrcholu stojí starší ko-
vová rozhledna, kterou jsme museli také

navštívit. Ale protože podzimní dny jsou
krátké, nemohli jsme se dlouho zdržovat.
Prohlédli jsme ještě pár betonových pev-
ností z pásma opevnění a seběhli do Sva-
toňovic. Po asi osmnáctikilometrové cestě
jsme došli ještě před úplným setměním do
Kostelce.

Cílem naší další výpravy byla rozhledna
na Čápu. To je vrchol na kraji Teplických
skal u obce Skály. Když jsme vystoupili
z autobusu, mužstvo se otočilo správným
směrem a usilovným pochodem dorazilo až
na místo, kde teprve pár dní stojí nová dře-
věná rozhledna, kterou po částech přenesl
a usadil vrtulník. Po vystoupání na vršek
jsme byli odměněni krásným rozhledem na
Podkrkonoší a Broumovsko od Sněžky až
po Hejšovinu. Pokochali jsme se, udělali
pár fotek a sešli opět na pevnou zem.
Zpátky k autobusu jsme se vydali nároč-
ným terénem mezi skalami přes balvany a
padlé stromy. Po trošce šplhání, padání a

kutálení jsme skoro ve zdraví došli pod
hrad Bischofstein a byli připraveni na další
cestu. Kam teď? Do Polska za zvířátky. 

Kousek za Meziměstím je totiž moc
pěkná ZOO, která nabídne tak trochu jiný
pohled na zvířata, která jsou trochu blíž než
v jiných zahradách. Viděli jsme kozy i lva,
ale taky vlky a skunka. Ještě jsme se ne-
chali trochu oškubat od opic a potrkat jele-
nem a jedeme o kousek dál za jinými
zvířátky tentokrát z betonu a z pravěku. Ty
jsme našli v polském Dinoparku v Kar-
lowě. Putování za krásami česko-polského
pohraničí jsme zakončili ve vodách bazénu
těsně u hranic v krásném městečku Ku-
dowa Zdroj. Tak ještě trochu řádění ve
vlnách v proudící řece, pár jízd na tobo-
ganu a dnešní krásný sluníčkový den je
u konce. Nevadí, vždyť za pár dní zase
spolu někam vyjedeme. 

Tak příště ahoj!
Za Kadety Míra Hepnar

Jako každý měsíc i v posledním měsíci
roku se spolek sejde v liché středy od 17.15
hod. s tím rozdílem, že to nebude v salonku
sokolovny, ale na vlakovém nádraží ČD ve
„skladu spěšnin“.

Program bude následující:
3. 12. Volné téma

17. 12. Povídání se Santoshou na téma
Proč se většina křesťanů míjí s Ježíšem

Kristem

VS 

V listopadovém termínu (13. listopadu)
se uskutečnila přednášku pana Milana Z.
Kučery s názvem Největší tajemství třetí
říše. Rozhodně potěšující byla hojná účast,
kdy na této přednášce bylo více než 80 po-
zorných posluchačů. Posluchači s různoro-
dou věkovou strukturou se tak dozvěděli
mnoho zajímavého o třetím největším pol-
ském zámku Ksiaž, který byl přebudováván
na poslední hlavní stan Hitlera a jsou v něm
provedeny obří podzemní práce. V blízkých
Sovích horách je pak v šesti horách vyvrtáno
šest podzemních komplexů, z nichž některé
jsou tak velké, že se na nich dá plout na lo-
dích. V přednášce byly představeny všechny
tyto objekty, reálie i legendy spojené s ob-
jevováním této pro Čechy neznámé části
historie. Věříme, že se téma přednášky stane
i námětem pro návštěvu této oblasti nejed-
noho z přítomných posluchačů přednášky.

Na prosincový termín – konkrétně
čtvrtek 11. prosince – je plánována před-
náška pana Antonína Hepnara o historii
Olešnice a na čtvrtek 4. prosince vernisáž
výstavy s názvem Vánoční kouzlo domova
(trvá do 14. prosince). Více viz rubrika
Kurzy, volný čas, popř. Kalendárium akcí. 

Také bychom rádi informovali členy, že
informace o činnosti vlastivědného spolku
budou nyní nově zveřejňovány v naší nové
vývěsní skříňce, kterou naleznete v Červe-
ném Kostelci, přímo na náměstí T.G.M.
vpravo od Elektro Juránek. Věříme, že i
tato vývěsní skříňka vám (ať jste či nejste
členy vlastivědného spolku) více zpřístupní
informace o činnosti našeho spolku.

Již nyní se těšíme na setkání s vámi a
přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, před-

seda spolku

Vlastivědný spolek

Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec informuje

DS NA TAHU

DS NA TAHU a Divadlo J. K. Tyla

slaví kulaté narozeniny

Ke 150. výročí vzniku spolku a 90. vý-
ročí divadla vydal DS NA TAHU v před-
stihu svůj kalendář na rok 2015.

Neváhejte a máte dárek k Vánocům pro
své drahé doma i v jiných městech naší re-
publiky nebo v zahraničí. Kalendář je k do-
stání v IC, městské knihovně, MKS,
v papírnictví Ivín a ve sklenářství Fabián.



15

Kukátko městského kulturního střediska
Než se ocitneme ve vánočním čase,

otočme kukátkem ještě zpět. Divadelníci se
sklenkou na malém sále se plavili po veliké
řece, Kuchařka se podívala do Svobody,
Noc na Karlštejně má za sebou představení
v Teplicích nad Metují, Meziměstí a Hro-
nově. Zároveň si užívají Nebe na zemi
s Vlastou Klepáčkem, které si v prosinci
rozhodně nenechte ujít. Na konci října pro-
běhla také ochutnávka z festivalu Jeden
svět, během něhož jsme měli možnost
zhlédnout film Všichni spolu. Po promítání
následovala progresivní diskuze, do které se
zapojili nejen pozvaní hosté, ale i ti z vás,
které nenechala tato problematika chladnou.
A byli jste to také právě vy, kdo jste měli
rozhodující slovo v komunálních volbách,
které se celorepublikově a mnohde i divoce
prohnaly letošním podzimem, takže ve
čtvrtek 6. listopadu se poprvé společně sešlo
nové zastupitelstvo i v Červeném Kostelci. 

A co nás čeká a nemine? O tom, že se Vá-
noce pomalu ale jistě blíží, se můžete pře-
svědčit během tradičních adventních nedělí.
Zároveň vás srdečně zveme na Vánoční la-
dění, které se uskuteční 24. prosince od

15 hod. přímo pod vánočním stromem
v podání MDH. Sváteční atmosféru si budete
moci vychutnat i na koncertu Janka Ledec-
kého 15. prosince, nebo na vystoupení žáků
ZUŠ. Od 1. prosince je také v cestovním a
informačním centru jako již tradičně zahájen
předprodej permanentek na divadelní sezonu
2015 pro divadelní fanoušky a příznivce.
Dramaturgicky jsme zachovali stávající sy-
stém tří divadel profesionálních a tří nepro-
fesionálních. Zároveň jsme se pokusili o
programovější pestrost, takže se můžete těšit
na romantické drama Africká královna, inte-
raktivní detektivní komedii Bláznivé nůžky
nebo stále úspěšnější muzikál Já, Francois
Villon. Chybět nebudou ochotnické spolky –
tentokrát z Vamberka, Police nad Metují a na
závěr samozřejmě místní DS NA TAHU!
S vánočním časem nabízíme divákům také
dárkové poukázky pro vaše blízké na vě-
nování divadelního předplatného, návštěvy
kina Luník nebo třeba lednového představení
Divadla Sklep, na něž vás srdečně zveme.
Vstupenky si můžete rezervovat přes
www.kupvstupenku.cz. Pro malé diváky
jsme připravili jako dárek k vysvědčení ne-

uvěřitelně milou pohádku O pračlovíčkovi
v podání divadla Tramtarie z Olomouce.
Doufáme, že si z naší kulturní nabídky vybe-
rete a budeme se těšit na shledání v divadle!

Lenka Slavíková

Městské kulturní středisko

Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Adventní neděle
Neděle 30. listopadu od 16 hod. – náměstí T. G. M. 
Na slavnostním rozsvícení vánočního stromu již tradičně vy-

stoupí děti z hudebního a tanečního oboru ZUŠ pod vedením Lídy
Klugarové, Blanky Rejholdové a Zuzky Zítkové. 

Neděle 7. prosince od 16 hod. – náměstí T. G. M. 
S vánočním programem se představí děti I. stupně ZŠ Václava

Hejny pod vedením Mirky Kuřátkové a Drahy Bartošové.
Neděle 21. prosince od 16 hod. – náměstí T. G. M.
Vánoční písničky a básničky předvedou děti z pěveckého sbo-

rečku Kamarádi z mateřské školy Náchodská pod vedením Šárky
Hanušové a Heleny Bitnerové.

Stříbrná neděle
Neděle 14. prosince od 10 hod. – městská tržnice
Přijďte se příjemně naladit vánoční atmosférou, poslechnout vá-

noční hudbu, chybět nebudou ani tradiční zabíjačkové pochoutky
a svařák. To vše vám nabídneme v neděli 14. prosince na tržnici
v Červeném Kostelci. Změna programu vyhrazena!

Program
10 hod.  Městská dechová hudba
11 hod.   Petr Demjanovič a Kateřina Štěpánová – zpěv a hudba
13 hod.  Červánek – dětský pěvecký sbor při ZUŠ pod vedením 
              manželů Kubečkových
14 hod.  Vystoupení ZUŠ
15 hod.  Městská dechová hudba
16 hod.  MŠ Větrník – pásmo vánočních písniček zazpívají děti 
              z pěveckého sborečku Větrníček Větrník pod vedením 
              Pavly Švorčíkové a Miroslavy Kaválkové.

Vánoční besídka s Hadářkem
Sobota 13. prosince od 10 hod. – kino Luník
Srdečně zveme rodiče, příbuzné i přátele folkloru.

Koncerty

Vánoční koncert Janka Ledeckého 

s Nostitz Quartet a ZUŠ

Pondělí 15. prosince v 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Legendární koncert s podtitulem Všichni dobří andělé.
Nejznámější hity Janka Ledeckého, tradiční vánoční písničky a

nově aranžované hity a koledy, chybět nebude ani společné vy-
stoupení s místním sborem.

Vstupné: 390, 370, 350 Kč, předprodej: www.kupvstupenku.cz 

Ve středu stromek zazáří...
Neděle 21. prosince v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
ZUŠ ve spolupráci s městským kulturním střediskem vás

srdečně zvou na tradiční adventní koncert dětského pěveckého
sboru Červánek a akordeonového orchestru Musica Harmo-
nica (se všemi odděleními a sólisty) manželů Kubečkových. V pro-
gramu zazní známé vánoční písně a koledy. 

Vstupné: 80, 40 Kč. Předprodej vstupenek v IC Č. Kostelec.

Vánoční ladění
Středa 24. prosince 14–15 hod. – náměstí T. G. M.
Jako dárek najdete od 14 do 15 hod. pod vánočním stromkem

v Červeném Kostelci městskou dechovou hudbu, která vás ve vá-
noční čas zahřeje na duši nejen svými tóny, ale i horkým mokem. 

   Městské kulturní středisko
     Nová otevírací doba
     Po         7–17 hod.
     Út–čt    9–14 hod.
     Pá          zavřeno
     Adresa: Žižkova 365
     Tel. 491 465 919
     Web: www.cervenykostelec.cz 
     (sekce Katalog/Kultura)

Africká královna



16

Divadlo

Nebe na zemi
Premiéra sobota 13. prosince v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Repríza (změna tradičního termínu!) Neděle 28. prosince

v 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla
6. divadelní hra v předplatném 
Uvádí DS NA TAHU, režie: Vlasta Klepáček
Původně staroanglickou hru v roce 1939 přepracovala nepřeko-

natelná dvojice moudrých komiků z Osvobozeného divadla Jiří
Voskovec a Jan Werich. 

„Ačkoliv téma, které hra zpracovává, je věčné, přece jen, a to
hlavně v písních, byla jejich adresná satira a kritika poplatná své
době. Rozhodl jsem se proto ubrat trochu kritiky a přidat lyriky a
mimo ústřední píseň Nebe na zemi, nahraditi původní melodie Ja-
roslava Ježka svůdnými swingovými melodiemi náchodského
Swing sextetu. Do textu jsem se snažil zasahovat co nejméně, pro-
tože ke slovutné dvojici V+W vzhlížím s neskonalou úctou a ob-
divem. 

Přijďte se tedy i vy podívat na prosincovou premiéru Nebe na
zemi a posuďte sami, jak se kosteleckým ochotníkům podařilo
složit holt této nesmrtelné dvojici.“ uvedl režisér Vlastík Klepá-
ček.

Vstupné: 120, 110, 100 Kč, předprodej v IC Č. Kostelec.

Taneční mozaika: Andělské poselství
Středa 17. prosince v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Vystoupení dětí tanečního oboru ZUŠ Červený Kostelec.
Vstupné: 80, 40 Kč. Předprodej v IC Č. Kostelec

Připravujeme

Mlýny
Čtvrtek 29. ledna od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Uvádí Divadlo Sklep
Nejúspěšnější drama divadla

Sklep, volně na motivy hry Václava
Havla a Karla Bryndy „Život před
sebou“. Věčný konflikt dobra a zla,
pravdy a lži, svědomí a morálky
v každém z nás, a to vše v zeleném,
neboť tento příběh viděný mono-
klem nemilosrdného humoru se odehrává v malé vojenské posádce
kdesi v Čechách na pozadí tuhé totality konce padesátých let…

Účinkují: Jiří Fero Burda, Jan Slovák, David Vávra/Robert Ne-
břenský, Tomáš Hanák, Milan Šteindler/Ondřej Trojan...

Vstupné: 370, 350, 330 Kč, předprodej na www.kupvstupenku.cz
(od 1. 12.). V IC Č. Kostelec zároveň nabízíme možnost zakoupení
dárkové podoby vstupenky pro vaše blízké!    Foto: Adam Burda

Kalendárium akcí

Divadelní předplatné 2015
Divadelním fanouškům a nadšeným

příznivcům divadla nabízíme divadelní
předplatné i na následující rok 2015.
Stávající předplatitelé mohou potvrdit
rezervaci svých současných míst do 15.
12. 2015 v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci. Po tomto
datu již nejsme schopni vám vybraná
místa garantovat a předprodej se otevře
ostatním zájemcům z řad veřejnosti.
Doufáme, že vás nabízená představení
zaujmou a přinesou vám příjemné kul-
turní zážitky i setkání.

Termín       Představení         Vstupné (Kč)
Březen | Na správné adrese | 120/110/100
Květen | Africká královna   | 350/330/310
Září      | Bláznivé nůžky      | 370/350/330
Říjen   | Kdo je tady ředitel  | 120/110/100
Listop.  | Já, Francois Villon | 390/370/350
Pros.     | Hra DS NA TAHU | 120/110/100
            Celkem                1470/1380/1290
            Předplatné                930/900/870
            Ušetříte                     540/480/420

Na správné adrese
27. března od 19.30 hod.
Uvádí DS Zdobničan Vamberk
Ve Francii úspěšná komedie o čtyřech že-
nách žijících v jednom bytě, které se naráz
nezávisle na sobě rozhodnou najít muže.

Africká královna
Květen
Uvádí Divadlo Palace
Těžko by se hledal nesourodější pár, než
jsou oni dva. On, ostřílený lodník, který
touží v závětří užívat života. Ona v zá-
větří prožila celý svůj život a touží po
dobrodružství.

Bláznivé nůžky
Září
Uvádí Východočeské divadlo Pardubice
Vražedná interaktivní komedie z pro-
středí kadeřnického salonu. Zažili jste
někdy v divadle, že by sami diváci
ovlivňovali děj hry, mluvili s postavami

a vypátrali vraha? Ne? Tak přijďte v září
do divadla.

Kdo je tady ředitel
2. října od 19.30 hod. 
Uvádí divadelní soubor Kolár Police n. M.
Svérázná dánská komedie od Larse von
Triera o řediteli a zároveň majiteli firmy,
který ji řídí tajně jako řadový zaměstnanec. 

Muzikál: Já, Francois Villon 
Listopad (termín bude upřesněn) od
19.30 hod. Uvádí Divadlo Na Jezerce –
Divadelní společnost Jana Hrušínského
Stylově čistou a emotivní výpověď o
básníku Francoisi Villonovi připravovali
tvůrci téměř dva roky. Umělecký výsle-
dek výrazně převyšuje pražské muziká-
lové většinou podpůrměrné produkce. 

Premiéra hry DS NA TAHU
Prosinec 
Premiéra očekávané (a zatím utajené)
hry v nastudování DS NA TAHU. 

13.–14. prosince – 1. stupeň ZŠ V. Hejny
3. ročník vánoční výstavy vláčků v Červeném Kostelci. V hek-

tickém předvánočním shonu jsme pro vás připravili modelová ko-
lejiště různých měřítek, modulovou železnici v měřítku 1:120 a
dále si budete moci prohlédnout práce dětí z modelářského
kroužku z České Skalice. Pro nejmenší bude tradičně k dispozici

hrací stolek s dřevěnou vláčkodráhou. Přijďte, a zpříjemněte si ad-
vent pohodovou atmosférou s modelovými vláčky.

Výstavu doplní nabídka modelářských potřeb a doplňků pro
modelovou železnici, dřevěných vláčků pro nejmenší a sortiment
formiček, vykrajovátek a forem pro předvánoční pečení.

Za občanské sdružení Ivana a Oldřich Karlíčkovi 

Vánoční výstava vláčků

Modelářské centrum Česká Skalice 

Městské kulturní středisko



17

Kalendárium akcí

Prodejní zahrada Trees

VoSLI v Jednotě, ZUŠ a OCH Č. K.

Základní umělecká škola

Junák

Help agentura Vílana, VoSLI v Jednotě a OCH Č. K.

Adventní trhy 
Každý víkend do 23. prosince
Každý adventní víkend na vás v prodejní zahradě i zahradní ka-

várně čekají adventní trhy! Přijďte k nám načerpat inspiraci, jak
slavnostně vyzdobit svou domácnost – adventní věnce, svícny i
stromečky. Na své si přijdou jak milovníci tradičních přírodních
Vánoc, tak i příznivci třpytu a moderního luxusu. Nebudou chybět
ani perníčky ruční výroby, svíčky českých výrobců, medovina, si-
rupy, přírodní i blyštivé vánoční ozdoby, keramika, proutěné ko-
šíky a drobné dárky. Každý  adventní víkend bude jedinečný a
neopakovatelný.

V zahradní kavárně Treescoffee si o adventních víkendech užijí
vánoční atmosféru vaše smysly! Vůně pravé vanilky, vánočního
koření, ořechů a jablek. Chuť netradičního cukroví, čokoládových
pralinek a domácích likérů. Kouzlo Vánoc. Pokud nezvládnete vše
ochutnat, odnesete si domů recepty na tyto vánoční dobroty a při-
pravenými dobrotami potěšíte vaše blízké.

Každou adventní sobotu a neděli od 9 hod. se na vás těší za-
hradníci a kavárníci z Prodejní zahrady Trees.

Více informací o jednotlivých adventních týdnech 
naleznete na www.trees.cz

Adventní koncert ZUŠ
Úterý 9. prosince v 18 hod. – kostel CČSH
Účinkují: flétnový soubor, klarinetový soubor, hobojové trio,

smyčcový orchestr, žáci přípravné hudební výchovy a sólisté.

Mikulášská nadílka
Sobota 6. prosince od 15 hod.
Děti ve věku od 1 do 6 let navštíví v Háčku Mikuláš s čertem

a andělem. Čekání na Mikuláše, čerta a anděla si zpestříme vy-
stoupením dětí z kroužku zobcových flétniček. Vás, rodiče dětí
přihlášených na mikulášskou nadílku, prosím, abyste připravené
balíčky s koledami a se stručným zhodnocením chování dětí – při-
pnutým nebo přilepeným na dárkovou taštičku nebo punčošku –
přinesli popsané jménem dítěte do recepce Háčka do pátku 5. pro-
since. 

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do 17
hod.) nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.)
na tel. 731 604 204 (formou SMS v kteroukoliv denní dobu) do
pátku 5. 12. 2014. 

Prosíme, abyste při přihlašování nahlásili pravděpodobný počet
členů rodiny, kteří se nadílky zúčastní. Počet míst je omezený! Dě-
kujeme.

Vstupné: 40 Kč/dítě

Háčko

Vánoční prodej
Neděle 14. prosince 8–11 hod.– u kostela sv. Jakuba Většího
Dne 14. prosince se uskuteční tradiční prodej výrobků, které

vyrábějí skauti z našeho střediska. Prodej bude probíhat u věže
kostela od 8 do 11 hod. dopoledne. Výtěžek prodeje bude zaslán
na konto Adventních koncertů.

Betlémské světlo
Úterý 23. prosince 9–16

hod. – náměstí T. G. M. 
I v letošním roce k nám do

Č. Kostelce bude přivezeno
světlo z dalekého Betléma, aby
prozářilo nejen naše domovy. 

Šťastné a klidné prožití Vánoc přejí a na našich akcích na vi-
děnou se těší vaši skauti.

Štědrovečerní 

vytrubování

Středa 24. prosince 23.15–
23.45 hod. – Náměstí T. G. M.

Tradiční vytrubování koled
z balkonu MěÚ v podání hu-
debníků MDH.

Městská dechová hudba

Charitativní akce pro naše 

osamělé spoluobčany bez střechy nad hlavou

Středa 24. prosince 15–16 hod. – vlak. nádraží
Podávání vánoční polévky pro osamělé občany našeho města.
Akce proběhne mezi 15 a 16 hod. na vlakovém nádraží v Čer-

veném Kostelci v prostorách „skladu spěšnin“.Adventní benefiční charitativní koncert 
Neděle 14. prosince od 18 hod. – kostel CČSH
Velký charitativní koncert, jehož výtěžek půjde na podporu do-

mácí hospicové péče. Vstupné: dobrovolné

Program
1. část:  Eva Kubečková a její dvě nejlepší žákyně Barbora 
             Douchová a Žaneta Bejrová – zpěv koncertních árií. 
             Varhanní doprovod Jaroslav Kubeček
2. část:  Přípravný akordeonový orchestr Akorďáci
             Dirigent: Jaroslav Kubeček
3. část:  Dechový orchestr mladých – dirigent Miloš Majer

Vlastivědný spolek

Vánoční kouzlo domova
4.–14. prosince – výstavní síň MěÚ
Ve čtvrtek 4. prosince bude zahájena vernisáží naše vánoční vý-

stava s názvem Vánoční kouzlo domova. 
Na přípravě výstavy se již tradičně podílí paní Anna Rusová.

Na výstavě budou k vidění nejrůznější betlémy, ukázky slámových
obrázků paní A. Rusové, vystřihovánky paní M. Vránové, staré vá-
noční pohledy ze sbírek pana O. Rouska a nebude chybět dětský
koutek. Již nyní se těšíme na vaši případnou návštěvu.

Otevřeno: denně 9–12 hod. a 13–17 hod. 
Již nyní se těšíme na vaši návštěvu

AVZO Bohdašín

Mikulášská besídka pro děti
Sobota 6. prosince v 15 hod. – restaurace Na Bohdašíně
Soutěže, hry, hudba.



18

Kalendárium akcí

XIV. silvestrovský sjezd na čemkoliv
Středa 31. prosince od 10

hod. – Prodanka
Tradiční svařák, čaj a po-

lévka. 
Setkání se koná na vlastní ne-

bezpečí všech zúčastněných po-
sádek i diváků!

Město Červený Kostelec

Půjdem spolu do Betléma 
Pátek 26. prosince v 17 hod. – kostel sv. Jakuba
Koncert s podtitulem Prozpěvování s Kosteleckou cimbálov-

kou a jejími hosty.

Římskokatolická farnost Červený Kostelec

Silvestr v restauraci Na Bohdašíně
Středa 31. prosince od 20 hod. – restaurace Na Bohdašíně
Hudba DJ P. Němeček, 
Tel. 605 180 876

Restaurace Na Bohdašíně

Oblastní charita

Připravujeme

Tříkrálový koncert houslisty Josefa Špačka
Čtvrtek 8. ledna od 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
S klavíristou Miroslavem Sekerou předvede náš současný nej-

lepší houslista J. Špaček skladby W. A. Mozarta, A. Dvořáka, L.
van Beethovena a F. Waxmana. 100% výtěžku benefice bude po-
užito na péči v hospici a Mobilním hospici Anežky České. 

Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec.

Tříkrálová sbírka 2015
Sobota 10. ledna
Na začátku příštího roku, v sobotu 10. ledna, vyjdou do ulic na-

šeho města a okolních obcí skupinky tří (nebo více králů), aby po-
těšily obyvatele koledou a tím završily vánoční čas. Bude to už po
patnácté, kdy vás budou prosit, abyste otevřeli svá srdce a přispěli
podle svých možností do pokladniček Oblastní charity. Prostředky
takto získané velice významně pomáhají červenokostelecké charitě
zlepšovat péči o její klienty a pacienty, ať už jde o Hospic Anežky
České, mobilní hospic, ambulanci paliativní medicíny, pečovatel-
skou službu nebo nejmenší klienty mateřského centra v Háčku.

Více podrobností bude zveřejněno v lednovém zpravodaji.

Kino Luník 3D
Program kina

HOBIT: 
ŠMAKOVA DRAČÍ POUŠŤ | 3D
4. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 160 minut
Druhé pokračování známé série v HFR.
Mládeži přístupný, vstupné: 60 Kč

TUČŇÁCI 
Z MADAGASKARU | 3D
6. sobota v 17 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české znění / 90 minut 
Superšpióni se nerodí, oni se líhnou!
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 120 Kč

MODELKY S.R.O.
6. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Příběh dvou konkurenčních modeling. agentur.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

JAK JSME HRÁLI ČÁRU
9. úterý v 19.30 hod.
ČR/SR/ 2014 / film ve 2D / české znění / 102 minut 
Příběh chlapce z čs.-rak. pomezí 60. let minulého st.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD | 3D
11. čtvrtek v 00:01 hod.
USA/N. Zéland/ 2014 / české znění / 169 minut 
Třetí pokračování známé série v HFR!
Mládeži přístupný, vstupné: 160 Kč

TŘI BRATŘI
13. sobota v 17 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 86 minut 
Nová pohádka režiséra Jana Svěráka. 
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč

HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD | 3D
13. sobota v 19.30 hod.
USA/Nový Zéland/ 2014 / české znění / 169 minut 
Třetí pokračování známé série v HFR! 
Mládeži přístupný, vstupné: 160 Kč 

MODELKY S.R.O.
16. úterý v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Nový český film. Příběh dvou konkurenčních mo-
delingových agentur. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

NOC V MUZEU: 
TAJEMSTVÍ HROBKY | Premiéra
18. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české znění / 89 minut 
Připravte se na nejdivočejší a nejdobrodružnější
Noc v muzeu všech dob. 
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD | 3D
19. pátek v 17 hod.
USA/Nový Zéland/ 2014 / české znění / 169 minut 
Třetí pokračování známé série v HFR!
Mládeži přístupný, vstupné: 160 Kč

POHÁDKÁŘ
20. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut 

Milostný příběh člověka balancujícího na hraně
lásky, vášně a lži. Hrají: Eva Herzigová, Jiří Ma-
cháček, Aňa Geislerová, Matěj Hádek a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

PADDINGTON
26. pátek v 17 hod.
GB / 2014 / film ve 2D / české znění / 109 minut 
Příběh o tom, co způsobí chlupáč z Peru v Londýně.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

HODINOVÝ MANŽEL
26. pátek v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Nová česká komedie. Čtyři hráči vodního póla
opravují dámám domácnosti, ale jak se časem
ukáže, nejen domácnosti.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

KRTEK A VÁNOCE
27. sobota v 15 hod.
ČR / klasický 35 mm film / české znění / 70 min 
Animované pásmo pro nejmenší.
Mládeži přístupný Vstupné: 30 Kč

NOC V MUZEU: TAJEMSTVÍ HROBKY
27. sobota v 17 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české znění / 89 minut 
Připravte se na nejdivočejší a nejdobrodružnější
Noc v muzeu všech dob. 
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD | 3D
27. sobota v 19.30 hod.
USA/Nový Zéland/ 2014 / české znění / 169 minut 
Třetí pokračování známé série v HFR!
Mládeži přístupný, vstupné: 160 Kč

VČELKA MÁJA | 3D
29. pondělí v 17 hod.
Německo / 2014 / film ve 3D / české znění / 88 minut 
Mája, Vilík, Filip a jejich kamarádi jsou zpátky!
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

EXODUS 
29. pondělí v 19.30 hod.
2014 / film ve 2D / české titulky / 142 minut 
Historický velkofilm o lásce, nenávisti a touze po moci. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 90 Kč

TUČŇÁCI 
Z MADAGASKARU | 3D
30. úterý v 17 hod. 
USA / 2014 / film ve 3D / české znění / 90 minut 
Superšpióni se nerodí, oni se líhnou!
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 120 Kč

HOBIT: BITVA PĚTI ARMÁD | 3D
30. úterý v 19.30 hod.
USA/Nový Zéland/ 2014 / české znění / 169 minut 
Třetí pokračování známé série v HFR!
Mládeži přístupný, vstupné: 160 Kč



19

Kurzy, volný čas

Vlastivědný spolek

Přednáška: O historii Olešnice
Čtvrtek 11. prosince od 16 hod. –

multifunkční sál v podkroví městské kni-
hovny

Na prosincový termín je plánována
přednáška pana Antonína Hepnara o histo-
rii Olešnice. 

Přednášející, pan Antonín Hepnar, je au-
torem stejnojmenné publikace mapující
historii této obce a doufáme, že beseda
s ním přinese mnoho zajímavého jak rodá-
kům a místním občanům z Olešnice, tak i
dalším osobám zajímajících se o historii
našeho regionu.

Přednáška: Jak cvičit pamět
Čtvrtek 4. prosince od 15 hod. – kostel

CČSH, místnost v 1. patře
Přednáška paní A. Naimanové určená

pro všechny zájemce od 15 do 100 let, kteří
mají chuť si vylepšit svou paměť.

Církev čs. husitskáLenicon

Přednáška: Školení obsluhy 

automatického externího 

defibrilátoru

Úterý 2. prosince ve 14 hod. – zdr. stře-
disko, čekárna ordinace MUDr. Bělobrádka 

Školení přístupné pro veřejnost, vstup
zdarma. Cena za certifikát: 200 Kč.

Po 60 min. přednášky bude možné prak-
tický nácvik obsluhy AED a resuscitace na
modelu pro všechny přítomné zájemce.

AED v Č. Kostelci  vlastní zdravotní
středisko a městská policie.

Drátkování 
Sobota 13. prosince od 15 hod.
Zveme vás srdečně na sobotní odpoledne

do Háčka. Pod vedením lektorky Jitky Hu-
dečkové se naučíte drátkovat vánoční
ozdoby, např. zvoneček, anděla nebo květi-
náč na vánoční výzdobu vašich domovů.
Akce je vhodná i pro děti cca od 12 let.

S sebou: malé kleštičky nejlépe s kula-
tým zakončením. V ceně: drátek, korálky,
perličky, případné zapůjčení šablony
zvonku.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (po–pá
8–12 hod.) nebo Markéta Šolcová (po – pá
8–16 hod.) na č. 731 604 204 (i formou
SMS) do čtvrtka 11. 12. 2014.

Cena za materiál: 70 Kč + kurzovné 70 Kč

Mateřské centrum, Centrum volného
času a recepce Háčka budou od pondělí
22. prosince do pondělí 5. ledna za-
vřeny.

Zájmové kroužky Centra pro volný
čas budou pokračovat až po vánočních
prázdninách, tj. od pondělí 6. ledna.

Přejeme radostné vánoční svátky a Boží
požehnání v novém roce 2015!

Háčko, Centrum pro volný čas 

491 610 310, 731 604 204

solcova@hospic.cz, www.ochck.cz

Háčko

Klub českých turistů
KČT Červený Kostelec děkuje všem

svým příznivcům za celoroční podporu
akcí, které jsme v letošním roce pro občany
našeho města pořádali. V posledním měsíci
roku budou, samozřejmě bez ohledu na po-
časí, pokračovat čtvrteční procházky, na
které se scházíme vždy ve 13 hodin na au-
tobusovém nádraží nebo dle předchozích
informací ve skříňce KČT odjíždíme na ce-
lodenní výlet. 

V prosinci však máme vždy něco navíc
a to silvestrovskou vycházku kolem Červe-
ného Kostelce, na kterou se sejdeme 31.
prosince ve 13 hod. na autobusovém ná-
draží a zakončíme ji už tradičně posezením
u Jakuba. 

Na 1. ledna roku 2015 zveme všechny
příznivce krásné přírody našeho kraje na
tradiční novoroční výstup na Žaltman – Me-
moriál Jaroslava Másla. Je to již tradiční
hvězdicový pochod pro širokou veřejnost
s kontrolou na Brendách v Jestřebí boudě
od 9–15 hod. Jako každoročně se těšíme na
hojnou účast.

Šťastné a veselé svátky vánoční, hlavně
zdraví, štěstí a hodně nachozených nebo na
kole ujetých kilometrů v roce 2015 přeje
všem Kostelečanům KČT Červený Koste-
lec.

O. R.

Klub českých turistů

Lyžařský vlek 

Chlívce – Švédský vrch

Lyžařský vlek Chlívce – Švédský vrch
bude v provozu po– pá 14–17 hod., so, ne,
prázdniny 9.30–16 hod.

Jízdné: bodové přenosné jízdenky na 10
jízd – děti 40 Kč, dospělí 60 Kč

Denně upravovaná sjezdovka pro výuku
a pohodovou jízdu. Levné příměstské ly-
žování.

Dojezdová vzdálenost: Č. Kostelec 8
km, Hronov 8 km, Rtyně v Podkrkonoší 8
km, Stárkov 3 km

Kontakt
Kontaktní info o sněhových podmín-

kách na tel. 491 461 526, 608 449 793 nebo 
773 141 960

Info také na www.cervenokostelecko.cz.

Lyžařský vlek Chlívce

Městská knihovna

Jóga
Jóga je věda pro duši, nikoliv jen pro po-

hodu těla, jak si mnozí myslí. 
Kurz s I. Krunčíkovou je nyní obsazený,

cvičí se každé úterý od 18 hod. Info: u pí
Krunčíkové, tel. 605 988 539,
ilonakrun@post.cz, www.pohlazeninavys-
luni.cz.

Hodiny společenského tance 

pro manželské páry

Nově vyučujeme budoucí i stávající
manželské páry. Pokud se vám blíží
svatba a chcete se zdokonalit ve svém do-
savadním tancování nebo se jen tanci
chcete rekreačně věnovat, neváhejte nás
kontaktovat. Těšíme se na vás!
Kontakt: tk-twist@email.cz, 776 520 317

Kroužek společenského tance
Chcete se naučit tančit? Připojte se do

našeho klubu pro děti a mládež! V průběhu
roku se páry mohou účastnit soutěží, vy-
stoupení, soustředění, popř. pohybových
průprav.
Tance: standardní a latinskoamerické
Tréninky: Každé pondělí a středa
Pondělí 17–19 hod. a středa 16.30–18
hod.

O víkendu je možnost volného tréninku
(praktis) – dle domluvy.
V listopadu probíhá nábor tanečních párů,
příp. jednotlivců. Přijďte se na nás podívat
ve výše uvedené časy.

E-mail: tk-twist@email.cz
Tel. 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Taneční klub Twist



20

Kurzy, volný čas

O. K. stavební

Svářečská škola
O. K. stavební s. r. o., svářečská škola,

(17. listopadu, Č Kostelec) nabízí:
Základní kurzy dle ČSN 050705:

ZK311, 111, 131, 135 a 141
Státní zkoušky dle EN 287-1 a ISO

9606 + přezkoušení po 2 letech

Kontakt: Tel. 777 169 140, svarskola@
okstavebni.cz, web: www.okstavebni.cz

Zumba
Pravidelně každé pondělí v 17.15 hod. v tě-
locvičně ZŠ V. Hejny (vchod z boku školy).

Pavlína Nosková, www.sun-dance.cz

Pavlína Nosková

Středa: 18–19 hod. Zumba
Pátek: 15–16 hod. Děti (7–12 let), 16–17
hod. děti (3–6 let)
Neděle: 18–19 hod. Zumba, 19–19.30 hod.
Posilování
Vše se koná v tělocvičně ve Lhotě.

Více info: 775 936 222,

www.marydance.cz

marydance@email.cz

MaryDance

Kurz léčby a prevence bolesti 

zad a pohybového aparátu

ZŠ V. Hejny od 20. ledna každé úterý
17–18 hod.

Kurz vede: Michaela Ječmínková, cvi-
čitel metody SM systém

Cena:  800 Kč / 10 lekcí

Přihlášky na pohodoukezdravi@
email.cz do 20. prosince 2014 nebo volejte
775 772 249, kapacita 8 osob

Michaela Ječmínková

Před uzávěrkou zpravodaje se ve
„skladu spěšnin“ na vlak. nádraží uskuteč-
nila dvě setkání, při nichž si vyzkoušeli síly
jak mladí adepti šach. umění, tak i starší
hráči v simultánních partiích. 

Tyto akce budou probíhat i v měsíci pro-
sinci s tím, že ta první „mikulášská“ 3. pro-
since od 15 hod. bude výhradně pro děti se
soutěží o ceny. Ta poslední prosincová
středa 24. prosince proběhne už od 12 hod.

Vladimír Světinský

Vílana a VoSLI v Jednotě

Šachová školička Richarda Rétiho
Šachová školička Richarda Rétiho, která

zahájila 8. října 2014 svoji činnost, se
úspěšně rozbíhá. Kroužek navštěvuje šest
adeptů na šach. velmistry. Většina z nich se
zúčastnila šachového dostaveníčka na vla-
kovém nádraží 5. 11. a vyzkoušeli si, jak
„chutná“ šachová simultánka. Akce pro
děti se bude opakovat jako „mikulášská si-
multánka“ ve středu 3. prosince od 15
hod. tamtéž.

Případné další zájemce můžeme potěšit,
že v šach. školičce jsou ještě dvě místa
volná.

Na setkání se těší Vladimír Světinský –

trenér 2 tř.

ZŠ Lhota

Taneční kurz pro mládež
Neděle 7. prosince 13.30–16 hod. lekce

latinsko-amerických tanců, 14. prosince
13.30–16 hod. klasická lekce 

Věneček 
Sobota 20. prosince od 19 hod.
Kurz započatý slavnostním nástupem

řídí taneční mistři manželé Poznarovi.
K tanci i poslechu hraje taneční orchestr
Relax band pod vedením Jana Drejsla.
Srdečně zveme rodiče, příbuzné i známé. 

Vstupné: 80 Kč

Městské kulturní středisko

Šachová dostaveníčka na vlakovém nádraží

Brodíkovo vánoční přání
Děkujeme všem návštěvníkům a pří-

znivcům Brodíkova ráje v kempu Brodský
za vaši přízeň, kterou jste nám svými ná-
vštěvami projevovali po celý letošní rok.
Vidět úsměvy vašich dětí při čarodějnicích
či dětských dnech, nebo vaše nadšení při

sledování ohňostroje na vodnických slav-
nostech, váš zájem o závody psích spře-
žení, srazy vodních modelářů, koloběžkářů
či otužilců, to je ta nejkrásnější odměna za
naši práci. Váš zájem a vaše aktivní spolu-
práce nás stále nutí vymýšlet pro vás další

a další zajímavé akce či atrakce. Za to vám
vše patří moc a moc velký dík. Přejeme
vám krásné prožití svátků vánočních a do
nového roku hodně zdraví, lásky, klidu a
pohody. 

Vaši přátelé z Broďáku

Kemp Brodský

Sport
TJ Červený Kostelec – volejbal

Ženy A – II. liga  
6. 12. od 11 a 15 hod. – TJ Sokol Žižkov I B
Muži A – krajský přebor I. třídy 
6. 12. od 9 a 13 hod. – TJ Baník Vamberk
Kadetky – I. liga
7. 12. od 11 a 14 hod. – TJ Orion Praha
Všechna utkání se se hrají ve sport. hale.

Volejbalová dlouhá noc 
Pátek 19. prosince od 18 hod.
(turnaj neregistrovaných hráčů, smíšená
družstva)
Registrace: 1.–17. 12. na tjck@seznam.cz
– Martina Mědílková. Max. 14 družstev.
Startovné: 400 Kč/družstvo

Taneční kurzy pro dospělé
začátečníci/pokročilí

Vždy v neděli od 17.30 hod. (začátečníci)
a od 19.30 hod. (pokročilí) v těchto termí-
nech: 18. 1., 25. 1., 1. 2., 15. 2., 22. 2., 1. 3.
v Grafoklubu. Zakončeny budou 8. 3. věneč-
kem, který proběhne v sokolovně v Červeném
Kostelci. Kurzy vedou manželé Poznarovi.
Kurzovné: 1200 Kč/pár, přihlášky v IC Č. K.



21

Sport

Hodnocení podzimní části sezony 2014/2015
A muži – krajský přebor – se v pod-

zimní části sezony umístili na pěkném 3.
místě se skóre 45:21 (nejvíce nastřílených
branek) a 28 body. Střelci branek: Hlava D.
14, Martínek T. 8, Vít M. 6, Vejman 4,
Petrů 3, Bárta a Vlček po 2, Gross, Hlava
L., Barták a Hundák po 1. Trenérem muž-
stva je Robert Hanuš a vedoucím Jan
Vlček. Průměrný počet diváků na jedno
utkání byl 261,6.

Vydařená byla především druhá polo-
vina podzimní části, kdy družstvo i díky
uzdraveným hráčům základní sestavy a ná-
vratu Karla Havlíčka do týmu rozdávalo
soupeřům i několikagólové příděly.

B muži – okresní přebor – se umístili na
12. místě se skóre 28:41 a 13 body. Střelci
branek: Čáp 5, Janko M. 4, Barták a Petrů
po 4, Kovačík a Martínek T. po 3, Hála O.,
Hundák Jakub, Hundák J., Hypius, Koval,
Marek D., Marek M., Svoboda J. a Štelzig
po 1. Trenérem mužstva byl Otakar Hála.

Starší dorost – krajský přebor – se
umístil na 5. místě se skóre 24:22 a 18
body. Střelci branek: Marek D. 6, Žíga 5,
Žďárský 4, Dudek 2, Barták, Dostál, Nývlt,
Novák, Máslo po 1.Trenérem mužstva byl
Tomáš Štěpánský, asistentem Oldřich Mal-
lát a vedoucím mužstva Pavel Dostál.

Mladší dorost – krajský přebor – se
umístil na 9. místě se skóre 24:47 a 17 body.
Střelci: Poláček 7, Kubeček 4, Hubka 3,
Drahovzal, Brož po 2, Matoulek, Máslo,
Dostál, Litko, Vlček, Veseleňák po 1. Tre-
nérem mužstva byl Jaroslav Máslo, asisten-
tem Robert Hanuš a vedoucím Pavel Barták.

Starší žáci – krajský přebor – se umístili
na 10. místě se skóre 27:48 a 12 body.
Střelci: Poláček 15, Bano a Mudroch po 4,
Mikeš 2, Pitřinec a Neuman po 1. Trené-
rem mužstva je Jiří Koubek, asistentem
Roman Martínek a vedoucí Josef Jirásek.

Mladší žáci – krajský přebor sk. C – se
umístili na 8. místě se skóre 15:43 a 14
body. Trenérem mužstva je David Hlava a
asistentem Ondřej Koval.

Starší přípravka – krajský přebor sk. C
– se umístila na 7. místě se skóre 13:31 a
19 body. Trenérem mužstva je Martin
Hanuš a asistentem trenéra Robert Hanuš. 

Mladší přípravka A – okr. přebor – se-
hrála 22 zápasů. 20 zápasů vyhrála a 2 pro-
hrála. Celkové skóre 203:25. Střelci: Tverskyj
53, Hepnar a Geisler 44, Hanuš T. 21, Hanke
19, Hanušová 18, Klimeš a Lubrt po 1. 

Mladší přípravka B – okr. přebor – se-
hrála 22 zápasů. 10 zápasů vyhrála a 12 zá-
pasů prohrála. Celkové skóre 75:83. Střelci:

Fiala 25, Podhajský 18, Šťovíček 12, Špulák
10, Šrůtek 5, Ježek 2, Klusáček a Mana po 1.

Trenéři mladších přípravek byli Svoboda
Jakub, Hanke Lumír a Hanuš Robert.  Tre-
nérem brankářů mládeže je Vladimír Beneš.
Gestorem mužstev dospělých je Josef Bu-
beníček a mládeže Vladimír Beneš.

Děkujeme všem hráčům za dobrou re-
prezentaci červenokosteleckého fotbalu.
Dále děkujeme všem členům oddílu za je-
jich pomoc při zajišťování pořadatelské
služby při mistrovských utkáních, všem fa-
nouškům za jejich sportovní povzbuzování
a sponzorům bez kterých by nebylo možno
zajistit sportovní činnost v takovém roz-
sahu za jejich finanční nebo materiální
pomoc. Věříme, že se v příštím roce opět
všichni sejdeme při fotbalových utkáních.

Speciální poděkování patří Robertu Ha-
nušovi a Vladimíru Benešovi, kteří se vel-
kou měrou zasazují o výchovu mládeže,
bez níž se žádný oddíl neobejde, a strhávají
svým elánem k této činnosti i mladší hráče,
kteří si budou v nejbližší době dodělávat
trenérské licence. A děkujeme také všem
rodičům, kteří umožňují svým dětem na-
učit se tuto naši krásnou hru.

Karel Jindra a spol.

TJ Červený Kostelec – fotbal

TJ Horní Kostelec

XXXIX. ročník Novoročního běhu
Sobota 3. ledna v 10 hod. – Horní Kos-

telec, základní škola
Přihlášky: 4. ledna na místě 8.30–9.30 hod.
Kategorie: Muži, ženy, muži nad 40 let
Trať: Silniční okruh s mírným převýšením
– délka trati 11 500 m (start u ZŠ v Horním
Kostelci – dále ve směru Č. K. nám. – Eli-
tex – Devět křížů – Rtyně v. P. aut. nádr. –
směr Hronov – Horní Rtyně – Horní Kos-
telec křiž. u sekyrkárny – ZŠ H. Kostelec)
Ceny: Věcné ceny a diplomy obdrží první
tři závodníci v každé věkové kategorii a
nejstarší účastník závodu, finanční odměna
za překonání traťového rekordu
Ředitel závodu: Frýba Hugo, Souběžná
150, 549 41 Č. Kostelec, tel. domů 732 880
152, e-mail: hugofry@centrum.cz
Předseda: Škoda Jiří 
Hlavní rozhodčí: Rosa Z., Havel J.
Traťový rekord: Smuda Norbert (PL) –
čas 37:37 (2001)
Různé: Startovné 50 Kč. Za platnost lékař-
ské prohlídky odpovídá vysílající složka.
Závodníci, činovníci a diváci se zúčastní na
vlastní nebezpečí. Startující musí dodržo-
vat pravidla silničního provozu!  

Výbor TJ

Michal Kaněra

Hned v úvodu uvedeme několik čísel:
18× 1. místo, 8× 2. místo, 3× 3. místo a 4×
3. místo. To je stručný výčet umístění čer-
venokosteleckého bikera Michala Kaněry
v sezoně 2014. Úspěchy i některá drobná
zklamání okomentoval pro redakci zpra-
vodaje sám červenokostelecký závodník.

„Prioritou pro mě i členy mého týmu byl
Český pohár v maratonu. Jeho začátek vypa-
dal opravdu slibně a směřoval jsem k vítěz-
ství. O něj mě bohužel nakonec připravil
defekt v Litvínově, kdy jsem ztratil draho-
cenné body a v celkovém hodnocení dopadla
už ‚jen‘ druhá příčka. Český pohár v mara-
tonu jsem zakončil celkovým čtvrtým mís-
tem na MČR v maratonu v Teplicích.

Mezi další úspěchy bych mohl zařadit
obhajobu loňského prvenství na etapovém
závodu Trilogy, první místo v etapovém zá-
vodu dvojic Bike MTB Challenge, čtvrté
místo na etapovém závodě v Chorvatsku a
v neposlední řadě etapový závod dvojic
v Brazílii, kde jsme letos na jedné z etap
dosáhli i pódia, ale v celkovém hodnocení
to dalo ‚jen a opět‘ na čtvrté místo.

Další vítězství padla na Podkrkonoš-
ském maratonu, 90 km, na Jičínské pade-

sátce, XC Josefov a dalších závodech po
okolí – všechny vypisovat by asi bylo zby-
tečné, i když si jich samozřejmě také velmi
vážím. Sezonu jsem zakončil třemi štafe-
tami: na Dolomitenmannovi  jsem závodil
poprvé v kategorii Profi (9. místo), na Bobr
cupu jsem byl členem v pořadí 6. týmu a
sezona pro mě skončila Adrenalin cupem,
který jsme s kolegy vyhráli. 

Zhodnocení sezony? Byla velmi úspěšná.
Oproti loňskému roku jsem zase posunul
svoji výkonnost a díky systematickému tré-
ninku dosáhl cílů, které jsme si předsevzali. 

Závěrem obrovské díky všem – všem
sponzorům, trenérovi, týmu a všem dalším,
kteří jakýmkoliv způsobem přispěli, díky!

M. Kaněra, M. Prokopová, 

foto: archiv M. K.

Další úspěšná sezona pro Michala Kaněru



22

TJ Č. Kostelec – kuželky

B tým – vč. divize (kuželna ČK)
5. 12. od 17 hod. – TJ Jiskra Hylváty A

Šipky

Karel Sedláček vyjede opět 

na MS v „ostrých“ šipkách

„Zlej Kája“, jak se přezdívá Karlu
Sedláčkovi z Č. Kostelce v šipkařském
světě, si opět po roce zahraje na nejpres-
tižnější šipkařské akci světa – na MS
v „ostrých“ šipkách. 

Vloni na MS v anglickém Lakeside
skončil v prvním kole, letos se zkusí pro-
bojovat zase o krůček dál a posunout tak
historický mezník, který sám vloni svou
účastí v Anglii ustavil. Jeho boj budeme
moci sledovat 4. ledna od 19 hod. SEČ na
kanálu Eurosport.

Tomáš Kábrt

Sport
TJ Červený Kostelec – volejbal

Memoriál Jariny Zachovské vyhrálo družstvo z Hronova

Curling

Reprezentant České republiky v cur-
lingu vozíčkářů Martin Tluk má náročný
koníček. Každý týden se kvůli němu vy-
pravuje do Prahy, kde v tomto sportov-
ním odvětví svádí boje ať už o klubové
tituly, nebo o tituly pro Českou republiku.
Hlavním cílem je mistrovství světa, ale
jeho snem je účast na paralympiádě.

Máte za sebou listopadovou kvalifikaci
na mistrovství světa v curlingu vozíčkářů
v norském Lillehammeru. Jak jste dopadli?

Skončili jsme na 6. místě z dvanácti týmů.
Na mistrovství světa postupují dva týmy. Bo-
hužel se to tedy nepovedlo. Je to škoda, v cel-
kovém hodnocení zemí nám totiž patří
průběžné 12. místo, takže bychom měli bojovat
o postup (na MS hraje 10 týmů, většinou pro-
fesionálních – pozn. red.). Konkurence se ale
rok od roku zlepšuje a my musíme držet krok.
Jak se vám to daří?

Horko těžko. Největším problémem cur-
lingu u nás je, že je v České republice pouze
jedna specializovaná hala, a to v Praze-Roz-
tylech. Jezdíme tam s mojí kolegyní jednou
týdně trénovat. Ve zbylých časech v hale tré-
nují nebo hrají zdraví hráči nebo se zde konají
komerční turnaje. Dřív jsme jezdili jednou
týdně do Trutnova, ale i to nebylo nic moc.
Led na curling je totiž jinak upravený než na
hokej a na tréninky se zde nijak speciálně ne-
upravuje. Dalším problémem je, že nejsou
peníze na objíždění přípravných turnajů před
kvalifikacemi a jinými důležitými turnaji.
Kdo Vám tedy finančně přispívá na
cesty, tréninky atd.?

Většinu peněz platí svazy, něco si pla-
tíme sami – jako např. cestu do Dánska a
tamní pobyt – a něco přijde od sponzorů,
kteří se ovšem na curling vozíčkářů shánějí
poměrně špatně. A to si pište, že ty cesty
po Evropě jsou finančně náročné. Např.
proběhlá kvalifikace, kam jelo 5 našich
hráčů, stála 300 tisíc korun. V souvislosti s
tím chci poděkovat všem, kteří nám fi-
nančně pomáhají. Na cestu do Norska nám
např. město Č. Kostelec přispělo 10 tisíci.
Jak dlouho už curling hrajete? 

10. nebo 11. rokem. V reprezentaci jsem
od začátku curlingu v Česku. Tehdy se
uspořádal náborový turnaj jednotlivců a já
ho shodou okolností vyhrál. A od té doby
se v tom vezu. V reprezentaci hraju větši-
nou 3. v pořadí ze 4, tzv. viceskipa. Připra-
vuji tak pozici kamenů v terči 4. hráči,
který musí být nejpřesnější ze všech. Na
klubové úrovni jsem hrál dlouho za Nové
Město nad Metují, kde se to teď trochu roz-
hádalo, takže s kolegyní z reprezentace
letos hrajeme za Velké Meziříčí u Brna.
Jaký je rozdíl mezi curlingem vozíčkářů,
a jak říkáte, „zdravých“ sportovců?

V prvé řadě si nemeteme kameny, takže
jak kámen hodíme, tak dojede. Zdraví cur-
leři zametají a zahřívají tím led před kame-
nem, což je mimochodem pěkná makačka,
a jsou schopni zařídit i třímetrový rozdíl
v dráze kamenu. Dalším rozdílem je, že ne-
házíme z ruky, ale máme na to tyč (exten-
der). Při hodu kámen s vozíkem pěkně
trhne, má cca 20 kg, takže je také potřeba,
aby nás někdo držel. Díky té tyči si mů-

žeme vyrovnaně zahrát i se zdravými, což
taky děláme, abychom hráli víc zápasů.
Jako reprezentace jsme v divizi a tam bo-
jujeme celkem statečně – teď jsme vyhráli
nad průběžně třetím týmem.
Co je Vaším největším cílem?

Určitě dostat se na MS, ale snem je pa-
ralympiáda. Dostat se na tuto akci ale není
vůbec jednoduché, protože se kvalifikační
body sbírají právě na MS. No, musíme to
nejdřív prolomit. A pak už bychom nemu-
seli spadnout. Teď v září jsme např. hráli
v Dánsku turnaj i s týmy, které hrají MS, a
celé jsme to vyhráli. Byl to zatím asi náš
největší úspěch.
Co jste dělal před curlingem?

Dělal jsem v Novém Městě nad Metují
atletiku – oštěp, disk i kouli. Nakonec jsem
toho nechal kvůli problémům s nohama. Ty
už teď po amputaci nemám, takže se k oš-
těpu možná vrátím, uvidím. S curlingem ale
zatím končit nehodlám, i když jsem v repre-
zentaci skoro nejstarší. Oni mě ti mladí
stejně neposlouchají, tak je to asi jedno a
budu tam strašit až do 90. (směje se)

Otázky: T. Kábrt, foto: archiv M. Tluka

Martin Tluk: Mým snem je, že si zahraju na paralympiádě

V sobotu 18. října se ve sportovní hale
v Červeném Kostelci uskutečnil další,
v pořadí již šestý, ročník Memoriálu Ja-
riny  Zachovské, kterého se zúčastnilo 8
družstev.

Konečné pořadí
1. Hronov, 2. Police, 3. Česká Skalice,

4. Červený Kostelec, 5. Velký Dřevíč, 6.
Jezbiny A, 7. Jezbiny B, 8. Teplice

Velký dík patří pořadatelům, bez kte-
rých by tento turnaj nemohl fungovat.
Velký dík patří také sponzorům, kteří při-
spěli buď finanční částkou nebo věcnými
cenami.

Generální sponzor: PROTEC s.r.o.
Další:  Elektro Juránek, Pekárna Geisler,

Restaurace Sokolovna, Datainfo s.r.o., Me-
lichar železářství, Albi s.r.o., Drogerie Do-
ubková, Autoškola Vít, Ondřej Packa Ogar,

Papírnictví Ivín, Nápoje Hončlová, Textilní
galanterie Berková, Zelenina Vlček, Bow-
ling Bar, Tiskárna Šimek, Řeznictví Roman
Krejska, Color s.r.o., MG ITALY CZECH
DIVISION s.r.o., Hemelíková – zdravá vý-
živa, Autodoprava Tauchmann, Warmpeace
s.r.o., Lékárna Salix, Řeznictví Balcarová,
Zubní ordinace MUDr. Jana Vaňková, Far-
met s.r.o., Papírnictví Vincenc Bureš, Po-
dlahy Kaválek, Navita Olešnice, Prodejní
zahrada Trees, Krmiva pro zvířata Monika,
Stavebniny Buspol, Benet, Město Červený
Kostelec, Novák- Žernov, Květinářství Mo-
nika, Městské zahradnictví, Sklenářství Fa-
bián, Vinotéka U Kocoura, Česká spořitelna,
Inspirace Mědílková, Maso uzeniny Klusáč-
ková, Cestovní a informační centrum Kejz-
larovi, Cukrárna Romana Hankeová, Veba
Broumov

Anděla Peroutková



23

Reklama

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar - 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, Tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551, 

777 219 541, 774 613 630

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3, tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Poskytování hotovostních nebankovních půjček
Tel.: 773 785 603.

Broušení a mazání lyží. Tel. 702 590 309

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle NV č. 91/2010 Sb. www.kominy.euweb.cz

Práce z domu. Kontakt: 608 462 940

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, 

počítačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

TRUHLÁŘSTVÍ VOLHEJN
Tel. 603 831 457, www.volhejn.com

AKCE: Vestavné skříně již od 10 000 Kč

ALUPROCES s.r.o. - Široká nabídka 
českých a polských oken za výborné ceny s tradicí 20 let

Plastová okna, dveře z kvalitních německých profilů 
INOUTIC, GEALAN, VEKA, dřevěná eurookna a dveře, 

dřevohliníková okna a hliníková okna a dveře, 
parapety a garážová vrata LOMAX.

Okna dodáváme dle přání s demontáží, montáží 
a zednickým začištěním

Pro nabídky kontaktujte: Tomáš Prosa, tel. 773 113 133,
prosa@aluproces.cz, provozovna: ul. 17. listopadu 153, 

Červený Kostelec, web: www.aluproces.cz

Zhubněte do plavek. Kontakt: 608 462 940

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

Pečírna kebabu U DRAKA
Jiráskova 180, Červený Kostelec – vedle bývalé restaurace

Sklípek směrem na Hronov, tel. 774 612 232, pro vás připravila
soutěž o ceny pod názvem „DEJ SI KEBAB A VYHRAJ“
Informace o soutěži získáte v Pečírně kebabu U DRAKA.

Všichni jste srdečně zváni. S námi vyhrává každý!

Vizážistka a filmová maskérka nabízí:
Plesové líčení, líčení do tanečních, kurzy líčení...

Ošetření pleti ultrazvukem…
www.studiovisagelp.cz, telefon: 777 088 419

FRESHBAR RESTART
Místo, kde se můžete rychle, ale zároveň zdravě občerstvit!

Ovocné a zeleninové šťávy. Prvotřídní italská káva Illy. 
Palačinky o průměru 40 cm. Panini – zapečené bagety. 

A další dobroty...
Otevřeno: PO–PÁ 9–18 hod., nově i o víkendu 13–19 hod.

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!!!

Tel. 608 973 214, www.lpg-servis.eu

PLANTÁŽ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
HORNÍ RADECHOVÁ

PRODEJ OD 10. PROSINCE, PO–NE 8.30–16 HOD.
Dana Černá, Horní Radechová 129 

(u řadových domů), tel. 720 643 504
Smrk, jedle kavkazská, borovice lesní. Stromky jsou menšího

vzrůstu (cca do 1,5 m) a řezané při koupi.

TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuch. linek, mont. práce. 

www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz. Č. K., tel. 606 220 433

VÁNOČNÍ STROMKY
plantáž „U lípy“ u Divišů, Olešnice 52, 

549 41 Červený Kostelec, tel. 603178799
- borovice lesní, černá

- smrk stříbrný, ztepilý, omorika
- jedle

- ozdobné jedlové větve
- čerstvě řezané, balení stromků pro pohodlnou přepravu 

Denně od soboty 6. 12. 2014 (do vyprodání zásob) 
od 9 do 16 hod. za ceny z minulých let



24

Reklama

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec
RELAXAČNÍ – BREUSSOVA – MEDOVÁ –

PROTI CELULITIDĚ – ANTISTRES. MASÁŽ HLAVY
Možnost zakoupení dárkových a slevových kuponů

Při první návštěvě malý dárek, tel: 737 042 373

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
u Jiřího Semeráka v Č. Kostelci – Lhotě, Bří Čapků 22, 

tel. 775 156 186, zahajujeme v sobotu 6. 12. 2014 v 8 hod.
Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý,
pichlavý (stříbrný), omorika; borovice lesní, černá a limba;

jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstna-
toplodá a bělokorá; douglaska tisolistá; a ozdobný klest z těchto

dřevin. Pravidelně otevřeno so–ne 8–17 hod., všední dny
15.30–18 hod., po telefonické domluvě kdykoliv.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Český výrobce PROPLAST K s.r.o.,
Areál IDA v Malých Svatoňovicích, vyrábí a dodává

OKNA ● DVEŘE ● ZIMNÍ ZAHRADY  
hliníková okna, garážová vrata, parapety, žaluzie, rolety

Špičková okna z profilů INOUTIC do 3 týdnů!
kompletní montáž, zednické práce a servis oken všech výrobců
Pro cenovou nabídku ZDARMA kontaktujte: tel. 499 886 131,

proplast@proplast-k.cz, www.proplast-k.cz

PRONAJMU MENŠÍ BYT 2+1 V CENTRU Č. K.
Tel. 731 470 399

PRODEJ VÁNOČNÍCH ŽIVÝCH RYB
Dne 19. 12. 2014 bude zahájen tradiční prodej kaprů a

pstruhů v prodejně OAZA v Sokolské ulici.
Jako každý rok bude usmrcení a vyvrhnutí ZDARMA.

Tel. 775 705 404

Pronajmu nebytový prostor 18 m2 v centru města. 
Přístup z ulice, plynové topení, pevná linka, WiFi.

Kontakt: 604 829 354

Od 5. 1. 2015 zahájí provoz zubní ordinace 
v Novém Městě nad Metují. 

Přijímáme nové pacienty, objednávejte se na tel. 602 310 239. 
MDDr. Lubomír Šeda

Stomatologie RZ s.r.o., Nové Město nad Metují 

Prodám byt 4+1 (90,49 m2) v osobním vlastnictví v Červe-
ném Kostelci – Koubovka 897, 5. podlaží, plastová okna. 

Tel.: 607 556 600

INEKO-OPTIK
Sokolská 541, Červený Kostelec

tel. 725 817 016, 491 426 189
AKCE – z každé zaplacené 1000 Kč vám vrátíme 200 Kč na

vaše vánoční dárky.
V platnosti je akce 50 % na multifokální skla a sluneční brýle.
Možno platit kartou, Benefity, Sphere card, Unišek, Sodexo.

Léčebné a relaxační masáže
*Vánoční dárkové poukazy *

Studio M, 17. Listopadu 168 ,ČK
Tel: 776 049 226

FITNESS DK e-shop
Rádi bychom vás pozvali do naší 

nově otevřené prodejny se zaměřením na 
– sportovní a doplňkovou výživy

– značkové oblečení pro fitness a volný čas
Připravujeme předvánoční akce

Vše naleznete na www.fitnessdk.cz nebo v naší prodejně na
adrese 17. listopadu 814 (z druhé strany fitness centra).

OBČERSTVENÍ KÁBRT
– snídaně, svačiny, obědy

– chlebíčky, obložené housky, bagety
– palačinky a další lahůdková výroba

Sokolská 257, tel. 608 807 666

Zveme vás k sousedům

Náchod

Melodie, které zná každý
Středa 10. prosince od 19 hod. – měst-

ské divadlo
Literárně hudební večer k nedožitým 90.

narozeninám skladatele Jaroslava Celby
V rámci večera bude prezentována nová

kniha MUDr. Jana Bělobrádka Melodie,
které zná každý (životopis Jaroslava Celby).
Prodej knihy: papírníctví Ivín, městská kni-
hovna a IC Č. K. Vstupné: 40 Kč.

Stárkov

Přednáška Tomáše Kašpara: 

Ukradené zdraví

Čtvrtek 4. prosince v 17 hod.– restau-
race U Medvěda

MO KDU-ČSL  Stárkov vás zve na be-
sedu se spisovatelem Tomášem Kašparem.
Autor zde mj. představí svoji novou knihu
Nespěchejte do rakve, kterou si budete
moci na místě zakoupit a nechat podepsat.

Vrchlabí

Krása na herduli
1. prosince – 1. března – Krkonošské muzeum Správy KRNAP na nám. Míru
Do světa paličkované krajky Marcely Hovadové z Č. Kostelce, jejích snových variací

s něžnou vzdušnou krásou, můžete vstoupit a načerpat sváteční atmosféru. Autorka bude
výstavě přítomna 16. a 17. prosince.

Vernisáž: 1. 12. od 17 hod. Otevřeno denně mimo pondělí 8–12, 13–16 hod.

Vánoční výstava
2.–7. prosince – Malý kulturní sál 
Výstava betlémů a vánočních výrobků. 
Vstupné dobrovolné.

Adventní koncert
6. prosince od 18 hod – Orlovna 
Účinkuje: Koletova hornická hudba.

Hosté: K. Nývltová a skladatelé R. Kou-
delka a Varhan Orchestrovič Bauer.

Vstupné: 100 Kč, děti do 150 cm 20 Kč

Adventní trh a hrátky s Barborkou
7. prosince – Orlovna a nám. Horníků

Vánoční show
13. prosince od 16 hod. – kino
Pásmo scének písniček, tance, zpěvu a

pohádek v podání Divadla Rtyně.

             Rtyně



V� č��� �� 6. �ist�pa�� �� u��u�e���l� z� �����h� z���� �bč��� o��k�v��� ust����í�� za�ed��� zas���i���-
s�v� �ěst�, k���� z�h���l� �ra�i��� �l����� ����� na�i�� zas���i����.

Po������ čás� �� b�l��� ��z��� �� � k�n��. Z���� r��� �� ��es����� �rá�� A ��žs�v� �ra�i���� u�k���� 
� f�n�u���.

19. ro���� z�vo�� p�í�� �������� �� �� ����� p�l����� ���n� u��u�e���� � ��e� od�ho� �l����h� �p��z�r�. 
N� �ra� � �k��� Č. Kos��l�� �� �yd�l� ��ě� �k�l� st���� z�vo�����.

Měst� Č������ Kos���e� �k�z�l� n� ���l��� ���n� � �ist�pa�� �����nos�� d�l�� ��r��� � �ěst���h� ��p���-
t��� . T�nt��rá� �� �e�n�l� � p�� �é��.

Hl����� bo��� za�ed��� ��l� v��b� n���h� �e���� �ěst�. St�rost�� �� st�� In�. Ros�i�l�� Pe�r��, 
��e�l� �ístost�ros�� ��h���� Ri�h�r� B�r�m��� .

V� ��� �vo��� �e�� Ros�i�l�� Pe�r�� ��já���� �e���k� �� v��� �v������ zas���i����� � ���í�� �� �� k��-
s���k����� �p����rá�� .

V� s���n�� d��� j�k� �u���r��� z�vo�� �� �� �p�rt ���� h��� u��u�e���� M�m��i�� J����� Za�h�v���. 
V��r��� h� v����b��is��� Hr�n�v�, na�� �rá��� �k�n���� 4.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Pe�� S������� : K�i��� �e����� n��ěs��

Fot � n� �ét� s�r���:  T�má� K��� , d�l�� �ot o�r�� � n�j�e�� n� w��.�������kos���e�.��

Dit� Š��k�v�: Sí��iš�� G�� . Krato����l�

Fot � n� �ét� s�r���:  T�má� K��� , d�l�� �ot o�r�� � n�j�e�� n� w��.�������kos���e�.��



Ti����� s�r�n�: Měst�k� �e�h�v� �u�b� d��r�vo�� �vá�e��� a�mos���� Š�ě���h� ��� v�no���� 
�yst������� o� 14 d� 15 ho�. po� v�no���� s�r����� � �u�. ná�r��� � s�m������� š�ě�r���-
������ �y���b�v���� � b��k��� M�Ú o� 23.15 d� 23.45 ho�.
S����� � d���� čás�� s�r��� (���v�): Č���� o��� ���� �ě��� � Há��� (�ot �: �r���� Há�k�), ust���-
�í�� za�ed��� �M, Sn�� � �� �es� � ����� Brod���

Za��� s�r�n�: Žá�� 8.C �Š V. H���� �� �účas����� s�u���� Srd�� � lá�k�� d�r�v���. Pr� ���� �r�-
��k� – ���� �rd�� �� st�����i�� M����� � r�����e�� ����� 2×2 � �� do�l�v� nad���� , ��ět�v��� �� 
180 ho�. �� ���h� v����h� ča��! N��� h� ������ p��i����� �����.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. listopadu, datum vydání 1. prosince.
Uzávěrka zpravodaje na leden je stanovena na 15. prosince.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_ob_web
	02_ob_web
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 01)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 02)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 03)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 04)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 05)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 06)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 07)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 08)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 09)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 10)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 11)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 12)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 13)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 14)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 15)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 16)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 17)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 18)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 19)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 20)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 21)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 22)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 23)
	Zpravodaj_2014_12 (Stránka 24)
	03_ob_web
	04_ob_web

